

भारत सरकार
सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय
लोक सभा

अतारांकित प्रश्न सं. 4774

जिसका उत्तर 21.08.2025 को दिया जाना है

राष्ट्रीय राजमार्गों पर इलेक्ट्रॉनिक निगरानी

†4774. श्री राजकुमार चाहर:

क्या सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) प्रत्येक राष्ट्रीय राजमार्ग (एनएच) पर स्थापित इलेक्ट्रॉनिक निगरानी उपकरणों का उनके प्रकार, सटीक स्थान और चालू करने की तिथि सहित ब्यौरा क्या है;

(ख) क्या सरकार मानती है कि स्पीड कैमरा, स्वचालित नंबर प्लेट पहचान (एएनपीआर) और कृत्रिम बुद्धिमत्ता (एआई) निगरानी जैसी प्रणालियाँ दुर्घटनाओं और मृत्यु दर को कम करने में मदद करती हैं और यदि हाँ, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है;

(ग) क्या भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण (एनएचएआई) सभी कवर न किए गए राष्ट्रीय राजमार्गों पर ऐसे उपकरण स्थापित करने की योजना बना रहा है और यदि हाँ, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है;

(घ) पिछले पाँच वर्षों के दौरान इलेक्ट्रॉनिक निगरानी के माध्यम से जारी किए गए चालानों के साथ-साथ वसूली और लंबित जुर्मानों का जिला-वार ब्यौरा क्या है; और

(ङ) इन प्रणालियों के रखरखाव, अंशांकन और संपरीक्षा के लिए क्या दिशानिर्देश हैं?

उत्तर

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री

(श्री नितिन जयराम गडकरी)

(क) सरकार ने 4-लेन और उससे अधिक के सभी राष्ट्रीय राजमार्गों पर एडवांस ट्रेफिक मैनेजमेंट सिस्टम (एटीएमएस) के प्रावधानों को लागू करने की योजना बनाई है। इसमें संपूर्ण राजमार्ग खंड की निगरानी और कृत्रिम बुद्धिमत्ता (एआई) आधारित वीडियो इंसिडेंट डिटेक्शन और प्रवर्तन प्रणाली शामिल है, जिससे पुलिस और राज्य सरकार / संघ राज्य क्षेत्र की अन्य प्रवर्तन एजेंसियों द्वारा ई-चालान जारी करना भी सुगम हो जाएगा। कैमरों के स्थान के संबंध में दिशानिर्देश निम्नानुसार हैं:

कैमरा का प्रकार	उद्देश्य	कवरेज
यातायात निगरानी कैमरा प्रणाली	सामान्य निगरानी और घटना पर कार्रवाई	राजमार्ग की 100% कवरेज के लिए स्थापित किया जाएगा, जिसमें 2 कैमरों के बीच अधिकतम दूरी 1 किमी होगी।
वीडियो घटना का पता लगाने (इंसिडेंट डिटेक्शन) और प्रवर्तन प्रणाली	यातायात प्रवर्तन और ई-चालान	दो वीडियो प्रणालियों के बीच अधिकतम दूरी 10 किमी है

5 प्रायोगिक (पायलट) एटीएमएस परियोजनाओं का विवरण निम्नानुसार है:

गलियारे का नाम	लंबाई (किमी)	राज्य	स्थिति
बैंगलोर - मैसूर (संवर्द्धन)	117	कर्नाटक	पूर्ण
द्वारका एक्सप्रेसवे	58	दिल्ली, हरियाणा	पूर्ण
दिल्ली आगरा	180	उत्तर प्रदेश	प्रगति पर
लखनऊ रिंग रोड	103	उत्तर प्रदेश	प्रगति पर
यूईआर-II	75	दिल्ली, हरियाणा	प्रगति पर

(ख) 4-लेन और उससे अधिक विन्यास वाले राजमार्गों पर एटीएमएस को लागू करने का मुख्य उद्देश्य सड़क सुरक्षा को बढ़ाना, यातायात उल्लंघनों को कम करना और एआई-आधारित निगरानी तथा स्वचालित प्रवर्तन तंत्र के माध्यम से घटना पर कार्रवाई करने में लगने वाला समय कम करना है।

(ग) सरकार की योजना चरणबद्ध तरीके से 4-लेन और उससे अधिक संरचना वाले सभी राष्ट्रीय राजमार्गों और एक्सप्रेसवे पर एटीएमएस स्थापित करने की है।

(घ) सरकार ने ई-चालान प्रणाली, वेब आधारित एक एप्लीकेशन विकसित किया है। यह प्रणाली राज्यों/संघ राज्य क्षेत्रों द्वारा प्राधिकृत एजेंसियों को मोबाइल ऐप के माध्यम से मौके पर ही चालान प्रक्रिया को कुशलतापूर्वक पूरा करने की सुविधा प्रदान करती है। इस प्रणाली में आसान यूजर इंटरफेस, पिछले अपराध, वाहन और लाइसेंस की जानकारी, संबंधित अधिनियमों की त्वरित खोज विकल्प, जीपीएस लोकेशन कैप्चर करने की उन्नत सुविधाएं, फोटोग्राफिक साक्ष्य और इन-बिल्ट चालान प्रिटिंग सुविधा उपलब्ध है। इसके अलावा, यह प्रणाली सीसीटीवी/एएनपीआर (स्वचालित नंबर प्लेट पहचान) कैमरों, स्पीड गन, ओएसवीडी (ओवर स्पीड उल्लंघन का पता लगाना), आरएलवीडी (लाल बत्ती उल्लंघन का पता लगाना) और अन्य एडवांस इंटेलेजेंट ट्रैफिक मैनेजमेंट सिस्टम (आईटीएमएस) उपकरणों के माध्यम से यातायात उल्लंघनों का पता लगाने में भी मदद करती है।

ई-चालान प्रणाली के रिपोर्ट एप्लीकेशन में डैशबोर्ड के माध्यम से भुगतान किए गए और भुगतान न किए गए चालानों की निगरानी की जा सकती है। इस एप्लीकेशन का यूआरएल <https://echallan.parivahan.gov.in/echallanreport> है।

ई-चालान डैशबोर्ड के अनुसार, दिनांक 18.08.2025 तक, राज्य प्राधिकरणों द्वारा लगभग 54,540 करोड़ रुपए मूल्य के कुल 36.34 करोड़ चालान जारी किए गए हैं। इनमें से 13.87 करोड़ चालानों का निपटान किया जा चुका है, जिससे राज्य सरकारों / संघ राज्य क्षेत्रों को ऑनलाइन भुगतान सहित विभिन्न माध्यमों से 20,203 करोड़ रुपए का राजस्व प्राप्त हुआ है। इसके अतिरिक्त, यह पोर्टल संबंधित प्रवर्तन प्राधिकरण द्वारा चालान की समीक्षा और निपटान हेतु शिकायत दर्ज करने की सुविधा भी प्रदान करता है। नागरिकों को सक्षम न्यायालय में चालान जारी करने को चुनौती देने की स्वतंत्रता है और ऐसे मामलों का निपटान न्यायालयों द्वारा किया जाता है।

पिछले पांच वर्षों में जारी किए गए राज्य-वार और वर्ष-वार चालान **अनुलग्नक-1** के अनुसार हैं।

(ड.) मोटर यान अधिनियम, 1988 की धारा 136क राष्ट्रीय राजमार्गों, राज्यीय राजमार्गों, सड़कों या राज्य के भीतर किसी भी शहरी नगर में, जिसकी जनसंख्या सरकार द्वारा निर्धारित सीमा तक हो, इलेक्ट्रॉनिक निगरानी और सड़क सुरक्षा प्रवर्तन की स्थापना का प्रावधान करती है। तदनुसार, सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय में सरकार ने अगस्त 2021 में सड़क सुरक्षा की इलेक्ट्रॉनिक निगरानी और प्रवर्तन हेतु नियम प्रकाशित किए हैं।

नियमों के अनुसार, राज्य सरकारों को यह सुनिश्चित करना है कि राष्ट्रीय राजमार्गों, राज्यीय राजमार्गों और देश के दस लाख से अधिक आबादी वाले शहरों तथा राष्ट्रीय स्वच्छ वायु कार्यक्रम (एनसीएपी) के अंतर्गत आने वाले शहरों में उच्च जोखिम वाले और अधिक सघनता वाले गलियारों पर उपयुक्त इलेक्ट्रॉनिक प्रवर्तन उपकरण लगाए जाएं। इन प्रणालियों के रखरखाव, अंशांकन (कैलिब्रेशन) और लेखा परीक्षा की ज़िम्मेदारी राज्यों/संघ राज्य क्षेत्रों की है। मोटर यान अधिनियम, 1988 की धारा 136क के अंतर्गत इलेक्ट्रॉनिक प्रवर्तन के लिए मानक संचालन प्रक्रिया, जिसमें इलेक्ट्रॉनिक उपकरणों के रखरखाव, कैलिब्रेशन और लेखा परीक्षा हेतु दिशानिर्देश शामिल हैं, सरकार के विचाराधीन हैं।

अनुलग्नक-।

“राष्ट्रीय राजमार्गों पर इलेक्ट्रॉनिक निगरानी” के संबंध में श्री राजकुमार चाहर द्वारा दिनांक 21 अगस्त, 2025 को पूछे गए लोक सभा अतारांकित प्रश्न संख्या 4774 के भाग (घ) के उत्तर में उल्लिखित अनुलग्नक

वर्ष 2020 के दौरान निगरानी के माध्यम से जारी किए गए चालान का डाटा							
राज्य	ज़िला	कुल चालान	कुल चालान राशि (रु.)	लंबित चालान	लंबित चालान राशि (रु.)	निपटान किए गए चालान	निपटान किए गए चालान राशि (रु.)
बिहार	पटना	20	112200	9	57200	11	55000
चंडीगढ़	चंडीगढ़	78399	59282585	29222	22705300	49176	36577285
छत्तीसगढ़	रायपुर	37351	33557301	18593	18681300	18758	14876001
हरियाणा	अंबाला	1	2000	1	2000	0	
हरियाणा	भिवानी	24	12000	3	1500	21	10500
हरियाणा	चरखी दादरी	205	86550	66	40500	139	46050
हरियाणा	फरीदाबाद	12656	18314001	5191	9588000	7465	8726001
हरियाणा	फतेहाबाद	625	404050	156	116500	469	287550
हरियाणा	गुडगांव	33078	40637502	21973	30219000	11105	10418502
हरियाणा	हिसार	713	671000	243	265500	470	405500
हरियाणा	जींद	280	408500	189	303500	91	105000
हरियाणा	कैथल	2342	1458100	618	444000	1724	1014100
हरियाणा	करनाल	9910	13104161	5736	8456000	4174	4648161
हरियाणा	कुरुक्षेत्र	15549	14741851	8838	8854000	6711	5887851
हरियाणा	महेंद्रगढ़	35	21000	10	5500	25	15500
हरियाणा	पंचकुला	14571	16765470	6230	7911100	8341	8854370
हरियाणा	पानीपत	23843	21563351	13913	14296000	9930	7267351
हरियाणा	रेवाड़ी	5	2500	2	1000	3	1500
हरियाणा	रोहतक	245	240050	198	198000	47	42050
हरियाणा	सिरसा	604	597500	225	265000	379	332500
हरियाणा	सोनीपत	574	596000	193	224000	381	372000
हरियाणा	यमुनानगर	5886	4249100	1657	1289000	4229	2960100
हिमाचल प्रदेश	कांगड़ा	585	182800	373	111300	212	71500
कर्नाटक	तुमकूर	4	1750	3	1500	1	250
महाराष्ट्र	हाइवे पुलिस	217	214500	173	170500	44	44000
महाराष्ट्र	नासिक	8644	8465500	7596	7419500	1048	1046000
महाराष्ट्र	नासिकग्रामीण	24	24000	23	23000	1	1000

राजस्थान	जयपुर	264	29800	85	9200	179	20600
तमिलनाडु	कोयंबटूर	25344	3030600	20117	2425600	5227	605000
तमिलनाडु	सलेम	14172	1417700	10611	1061500	3561	356200
तमिलनाडु	तिरुचिरापल्ली	5	300	4	200	1	100
उत्तरप्रदेश	आगरा	70632	64285702	56248	53110400	14383	11175302
उत्तरप्रदेश	अलीगढ़	5380	2847600	4099	2395000	1281	452600
उत्तरप्रदेश	बाराबांकी	26	9700	21	9400	5	300
उत्तरप्रदेश	इटवा	732	1358000	0		732	1358000
उत्तरप्रदेश	गौतमबुद्ध नगर	213678	163026671	161905	137178300	51769	25848371
उत्तरप्रदेश	कन्नौज	728	1405500	130	326000	598	1079500
उत्तरप्रदेश	कानपुरनगर	8307	16024352	3660	7820000	4647	8204352
उत्तरप्रदेश	काशीराम नगर	7	1700	6	700	1	1000
उत्तरप्रदेश	लखनऊ	77651	60658094	55093	47316100	22558	13341994
उत्तरप्रदेश	मथुरा	375	191500	0		375	191500
उत्तरप्रदेश	मेरठ	101	43050	42	20600	59	22450
उत्तरप्रदेश	मुरादाबाद	27016	19584300	12649	9496000	14367	10088300
उत्तरप्रदेश	प्रयागराज	103563	53135001	70882	36559800	32681	16575201
उत्तरप्रदेश	रामपुर	4	1600	3	1100	1	500
उत्तरप्रदेश	उन्नाव	14687	29997332	7244	16064000	7443	13933332
राज्य	सर्किल	कुल चालान	कुल चालान राशि (रु.)	लंबित चालान	लंबित चालान राशि (रु.)	निपटान किए गए चालान	निपटान किए गए चालान राशि (रु.)
दिल्ली	द्वारका	1210590	1117483300	908695	775899500	301895	341583800
दिल्ली	महरौली	1074972	1186720900	926425	920770300	148547	265950600
दिल्ली	कल्याणपुरी	862250	1034093000	743951	810623800	118299	223469200
दिल्ली	लाजपत नगर	845763	838923100	716453	652252900	129310	186670200
दिल्ली	संसद स्ट्रीट	715987	788658700	612447	609172000	103540	179486700
दिल्ली	पालम एयरपोर्ट	697603	931568300	589268	713717400	108335	217850900
दिल्ली	सिविल लाईंस	480757	393078300	397712	300710000	83045	92368300
दिल्ली	राजौरीबगीचा	429749	428173400	351410	335633500	78339	92539900

दिल्ली	ग्रेटर कैलाश	429614	421482000	351476	306999800	78138	114482200
दिल्ली	नागलोई	420640	683121200	344273	541348200	76367	141773000
दिल्ली	पंजाबी बाग	417536	526300400	345774	406674300	71762	119626100
दिल्ली	रोहिणी	387140	449971400	335851	353496000	51289	96475400
दिल्ली	अशोक विहार	357451	457637900	305219	364683700	52232	92954200
दिल्ली	वसंतविहार	303160	410312000	251538	320703700	51622	89608300
दिल्ली	आरके प्रम	302963	274911100	228372	201670900	74591	73240200
दिल्ली	मॉडल टाउन	238578	282250100	186448	221284700	52130	60965400
दिल्ली	डिफेंस कॉलोनी	233017	69337100	181308	39010900	51709	30326200
दिल्ली	कापसहेड़ा	231581	272253500	190330	201953500	41251	70300000
दिल्ली	सब्जी मंडी	212390	67941200	170439	41297500	41951	26643700
दिल्ली	जनकपुरी	169393	151204900	111506	106850100	57887	44354800
दिल्ली	मायापुरी	161405	162827650	115845	123281500	45560	39546150
दिल्ली	मंडावली	155647	227082700	126259	183827500	29388	43255200
दिल्ली	नजफगढ़	153994	155041000	116351	113364200	37643	41676800
दिल्ली	बुराड़ी	153716	289389100	121924	228718600	31792	60670500
दिल्ली	मंगोलपुरी	122915	171724400	99865	132538000	23050	39186400
दिल्ली	सदर बाजार	121815	52013600	92381	34918900	29434	17094700
दिल्ली	कोतवाली	118741	98588500	86117	75334900	32624	23253600
दिल्ली	हौजखास	115522	49819000	89543	32433600	25979	17385400
दिल्ली	बवाना	96969	123568750	79712	93603150	17257	29965600
दिल्ली	साकेत	89827	57993600	67675	41289000	22152	16704600
दिल्ली	कालकाजी	87268	40011100	67281	26034000	19987	13977100
दिल्ली	शाहदरा	73309	137001800	52920	110106400	20389	26895400
दिल्ली	तिलकनगर	69825	115027300	51418	101755500	18407	13271800
दिल्ली	दिल्लीकैंट.	65558	41953300	43272	27318900	22286	14634400
दिल्ली	पहाड़गंज	55318	41946000	40093	33525100	15225	8420900
दिल्ली	तुंगलक रोड	53357	28319000	40674	18992500	12683	9326500
दिल्ली	गांधी नगर	52290	42152100	37427	31466900	14863	10685200
दिल्ली	पटेल नगर	51974	36203600	36660	28366600	15314	7837000
दिल्ली	दरिया गंज	47779	69750200	35870	56128200	11909	13622000
दिल्ली	कमला मार्केट	47177	30764400	33688	23089800	13489	7674600
दिल्ली	सीमा पुरी	46760	39956600	34249	30176900	12511	9779700

दिल्ली	करोलबाग	45858	28023100	33968	21053000	11890	6970100
दिल्ली	खजुरी	40921	44368500	29316	33505700	11605	10862800
दिल्ली	विवेक विहार	37813	39708700	26160	29966900	11653	9741800
दिल्ली	सरिता विहार	36633	38752600	25453	28632900	11180	10119700
दिल्ली	सुखदेव विहार	31062	30499400	21266	21462400	9796	9037000
दिल्ली	संगमविहार	27732	27418300	20084	20338700	7648	7079600
दिल्ली	चाणक्यपुरी	27688	35138800	17833	21968000	9855	13170800
दिल्ली	नरेला	18066	21933700	12585	14975100	5481	6958600
दिल्ली	तिलकमार्ग	12248	7891600	8418	5795100	3830	2096500
दिल्ली	बाराखंबा रोड	11271	7031100	7500	4949200	3771	2081900
दिल्ली	इंदिरा गांधी अंतरराष्ट्रीय एयरपोर्ट	10559	5345600	7249	3918100	3310	1427500
दिल्ली	संसदघर	5519	2849100	3684	2040500	1835	808600
दिल्ली	मयूर विहार	3	6000	2	4000	1	2000
दिल्ली	जहागीरपुरी	1	2000	1	2000		

वर्ष 2021 के दौरान निगरानी के माध्यम से जारी किए गए चालान का डाटा

राज्य	ज़िला	कुल चालान	कुल चालान राशि (रु.)	लंबित चालान	लंबित चालान राशि (रु.)	निपटान किए गए चालान	निपटान किए गए चालान राशि (रु.)
चंडीगढ़	चंडीगढ़	109205	94693535	38128	36353500	71076	58340035
छत्तीसगढ़	रायपुर	32318	18371900	11838	6882800	20480	11489100
हरियाणा	अंबाला	5	10000	2	4000	3	6000
हरियाणा	भिवानी	4	2000	3	1500	1	500
हरियाणा	चरखी दादरी	224	105950	67	46500	157	59450
हरियाणा	फरीदाबाद	28632	43703204	16879	30733000	11753	12970204
हरियाणा	फतेहाबाद	714	548300	324	283000	390	265300
हरियाणा	गुडगाँव	128843	120454505	97379	100072000	31464	20382505
हरियाणा	हिसार	1796	1214500	774	555000	1022	659500
हरियाणा	जींद	228	292900	166	235000	62	57900
हरियाणा	कैथल	856	511000	186	121000	670	390000
हरियाणा	करनाल	21406	24340451	12512	15716000	8894	8624451
हरियाणा	कुरुक्षेत्र	13731	12770900	7425	7450000	6306	5320900
हरियाणा	महेंद्रगढ़	2	2000	2	2000	0	
हरियाणा	पंचकुला	19204	19920010	8883	10170000	10321	9750010
हरियाणा	पानीपत	13759	9662151	6573	4971500	7186	4690651
हरियाणा	रेवाड़ी	63	33700	34	17500	29	16200
हरियाणा	रोहतक	1121	1090500	950	950000	171	140500
हरियाणा	सिरसा	977	1679701	447	961500	530	718201
हरियाणा	सोनीपत	386	330000	228	203000	158	127000
हरियाणा	यमुनानगर	4758	3303600	1701	1240500	3057	2063100
हिमाचल प्रदेश	कांगड़ा	1372	418902	981	288000	391	130902
हिमाचल प्रदेश	कुल्लू	2516	1260604	1180	628900	1336	631704
हिमाचल प्रदेश	मंडी	340	284799	255	205500	85	79299
हिमाचल प्रदेश	सोलन	2	2500	0		2	2500
झारखंड	रांची	77	65000	70	50000	7	15000
कर्नाटक	तुमकूर	4500	2204000	2266	1160500	2234	1043500
केरल	एनीकुलम	2	2500	2	2500	0	
केरल	कोल्लम	1	500	1	500	0	

केरल	कोट्टायम	1	1000	1	1000	0	
महाराष्ट्र	अहमदनगर	1300	2604500	761	1504000	539	1100500
महाराष्ट्र	अकोला	175	258000	121	179000	54	79000
महाराष्ट्र	अमरावती शहर	192	382000	107	212000	85	170000
महाराष्ट्र	बीड	170	342000	81	162000	89	180000
महाराष्ट्र	भंडारा	156	314000	97	193000	59	121000
महाराष्ट्र	बुलढाणा	76	148000	43	82000	33	66000
महाराष्ट्र	चंद्रपुर	38	74000	18	30000	20	44000
महाराष्ट्र	छत्रपति संभाजीनगर	830	1638000	450	890000	380	748000
महाराष्ट्र	धाराशिव	29	58000	21	42000	8	16000
महाराष्ट्र	धुले	197	397000	106	214000	91	183000
महाराष्ट्र	गोंदिया	65	130500	48	95500	17	35000
महाराष्ट्र	हाडवे पुलिस	1	2000	1	2000	0	
महाराष्ट्र	हिंगोली	134	272000	94	190000	40	82000
महाराष्ट्र	जलगांव	285	569500	153	303500	132	266000
महाराष्ट्र	जलना	97	194000	44	88000	53	106000
महाराष्ट्र	कोल्हापुर	694	1380000	347	680000	347	700000
महाराष्ट्र	लातूर	89	180000	46	92000	43	88000
महाराष्ट्र	मुंबई पुलिस स्टेशन	316	633000	196	388000	120	245000
महाराष्ट्र	नागपूर शहर	222	454500	113	227000	109	227500
महाराष्ट्र	नांदेड़	145	288000	75	147000	70	141000
महाराष्ट्र	नंदुरबार	159	319000	82	163000	77	156000
महाराष्ट्र	नासिक	25111	29780500	20294	22407500	4817	7373000
महाराष्ट्र	पालघर	14	28000	9	18000	5	10000
महाराष्ट्र	परभनी	38	74000	19	36000	19	38000
महाराष्ट्र	पुणे शहर	553	1103000	254	502000	299	601000
महाराष्ट्र	रायगढ़	691	1396000	467	944000	224	452000
महाराष्ट्र	रत्नागिरि	125	252000	58	116000	67	136000
महाराष्ट्र	सांगली	190	379000	107	213000	83	166000
महाराष्ट्र	सतारा	1285	2573500	905	1806500	380	767000
महाराष्ट्र	सिंधुदुर्ग	33	66000	23	46000	10	20000
महाराष्ट्र	सोलापूर शहर	411	805500	236	464500	175	341000

महाराष्ट्र	थाइन शहर	1548	3100000	1017	2034000	531	1066000
महाराष्ट्र	वर्धा	80	159000	65	129000	15	30000
महाराष्ट्र	वाशिम	61	122000	35	70000	26	52000
महाराष्ट्र	यवतमाल	106	210000	58	115000	48	95000
ओडिशा	भुवनेश्वर	3	0	3	0	0	
राजस्थान	जयपुर	544	134700	183	45100	361	89600
तमिलनाडु	कोयंबटूर	82056	10244200	65768	8135700	16288	2108500
तमिलनाडु	ग्रेटर चेन्नई ट्रैफिक पुलिस	732454	73325700	491298	49191400	241156	24134300
तमिलनाडु	सलेम	165980	16599700	123177	12319900	42796	4279800
तमिलनाडु	तिरुचिरापल्ली	188629	18865300	164246	16426600	24383	2438700
त्रिपुरा	एसपी ट्रैफिक	1	2000	1	2000	0	
उत्तरप्रदेश	आगरा	119916	117713748	91238	93952900	28677	23760848
उत्तरप्रदेश	अलीगढ़	161043	137805275	134096	128140000	26947	9665275
उत्तरप्रदेश	अयोध्या	1	1000	1	1000	0	
उत्तरप्रदेश	बाराबांकी	4	7500	3	6500	1	1000
उत्तरप्रदेश	इटवा	4539	8507000	20	54000	4519	8453000
उत्तरप्रदेश	गौतमबुद्ध नगर	238430	230098303	173328	203977700	65102	26120603
उत्तरप्रदेश	गाजियाबाद	55741	83043404	33625	64230500	22116	18812904
उत्तरप्रदेश	गोरखपुर	1	0	0		1	0
उत्तरप्रदेश	झांसी	10	7550	9	7500	1	50
उत्तरप्रदेश	कन्नौज	3822	4580702	543	1144000	3279	3436702
उत्तरप्रदेश	कानपुरनगर	301049	291221759	164693	190828200	126282	100393559
उत्तरप्रदेश	लखनऊ	4285	5952300	287	419000	3998	5533300
उत्तरप्रदेश	मथुरा	5886	10125056	3721	7970000	2165	2155056
उत्तरप्रदेश	मेरठ	9	13050	6	11500	3	1550
उत्तरप्रदेश	मुरादाबाद	6	6000	4	4000	2	2000
उत्तरप्रदेश	मुजफ्फरनगर	13	70000	10	58000	3	12000
उत्तरप्रदेश	प्रयागराज	195578	145654004	141406	117773000	54172	27881004
उत्तरप्रदेश	संतकबीरनगर	1		0		0	
उत्तरप्रदेश	संतरविदास नगर(भदोही)	2	1010	0		2	1010
उत्तरप्रदेश	उन्नाव	89143	178253213	39388	85128000	49755	93125213

उत्तरप्रदेश	वाराणसी	3	1500	3	1500	0	
राज्य	सर्किल	कुल चालान	कुल चालान राशि (रु.)	लंबित चालान	लंबित चालान राशि (रु.)	निपटान किए गए चालान	निपटान किए गए चालान राशि (रु.)
दिल्ली	द्वारका	440628	394313000	343670	305814800	96958	88498200
दिल्ली	महरोली	393742	573351900	309802	465116200	83940	108235700
दिल्ली	कल्याणपुरी	307137	584575500	242883	485443300	64254	99132200
दिल्ली	राजौरीबगीचा	281552	177576700	227386	139336500	54166	38240200
दिल्ली	वसंतविहार	277542	480939600	213682	392788400	63860	88151200
दिल्ली	मायापुरी	276834	388807800	223778	322924100	53056	65883700
दिल्ली	सिविल लाइंस	254677	262666800	201684	208003500	52993	54663300
दिल्ली	सुखदेव विहार	241195	499311200	188703	413244700	52492	86066500
दिल्ली	संसद गली	233402	394676500	185789	330654200	47613	64022300
दिल्ली	सरिता विहार	229259	444218600	175553	362954600	53706	81264000
दिल्ली	मॉडल टाउन	209076	226030600	165930	181396300	43146	44634300
दिल्ली	अशोक विहार	206822	222412700	162347	175565900	44475	46846800
दिल्ली	लाजपत नगर	199372	261803200	158251	218628700	41121	43174500
दिल्ली	विवेक विहार	195786	359766600	150681	293224500	45105	66542100
दिल्ली	पंजाबीबाग	194444	171797100	153473	133529300	40971	38267800
दिल्ली	सब्जी मंडी	186945	66377400	150402	43064700	36543	23312700
दिल्ली	इंदिरा गांधी अंतरराष्ट्रीय एयरपोर्ट	172854	347219700	145020	302368200	27834	44851500
दिल्ली	बुराड़ी	145783	291674100	119724	248225500	26059	43448600
दिल्ली	नागलोई	143342	266998500	118157	229569100	25185	37429400
दिल्ली	ग्रेटर कैलाश	135961	220304500	107269	180100400	28692	40204100
दिल्ली	जनकपुरी	128797	56800000	100784	41121700	28013	15678300
दिल्ली	कोतवाली	118146	97254400	89442	80053900	28704	17200500
दिल्ली	कापसहेड़ा	117829	228072600	95579	193313000	22250	34759600
दिल्ली	दरियागंज	116818	112588400	91777	92993600	25041	19594800

दिल्ली	खजूरी	107983	173690400	83687	143637200	24296	30053200
दिल्ली	तिलकनगर	101343	74105400	79189	57840200	22154	16265200
दिल्ली	सदरबाजार	88278	32133500	69810	24061000	18468	8072500
दिल्ली	कालकाजी	82016	27109800	64856	17869400	17160	9240400
दिल्ली	मंडावली	77408	128720500	60480	107840300	16928	20880200
दिल्ली	साकेत	73244	38398800	58688	27266000	14556	11132800
दिल्ली	रोहिणी	70838	117433700	54823	97428400	16015	20005300
दिल्ली	मंगोलपुरी	69612	97583300	54891	80189700	14721	17393600
दिल्ली	डिफेंस कॉलोनी	67605	28342900	52445	19996600	15160	8346300
दिल्ली	आरके पुरम	66973	26342600	50539	19823200	16434	6519400
दिल्ली	करोलबाग	65590	59631800	52696	50037900	12894	9593900
दिल्ली	नजफगढ़	62612	69654200	49635	57003900	12977	12650300
दिल्ली	पहाड़गंज	54144	26131300	41601	22083300	12543	4048000
दिल्ली	हौज खास	49421	19110800	36749	13613800	12672	5497000
दिल्ली	तुगलक रोड	42796	23188700	33843	16627700	8953	6561000
दिल्ली	संगमविहार	42721	59881300	33393	48884800	9328	10996500
दिल्ली	दिल्लीकैंट.	38603	35086100	30493	26550100	8110	8536000
दिल्ली	सीमापुरी	37626	44466400	28910	35956300	8716	8510100
दिल्ली	शाहदरा	34426	31313700	26554	25564200	7872	5749500
दिल्ली	पटेल नगर	31935	20658000	25191	17436200	6744	3221800
दिल्ली	बवाना	30247	45488200	23604	36549100	6643	8939100
दिल्ली	कमला मार्केट	26841	12556100	19890	10085600	6951	2470500
दिल्ली	गांधीनगर	24002	12861000	17270	10298000	6732	2563000
दिल्ली	पालम एयरपोर्ट	12523	5880100	9874	4339800	2649	1540300
दिल्ली	नरेला	10074	12549600	8072	10084200	2002	2465400
दिल्ली	तिलकमार्ग	6286	3185500	4379	2509500	1907	676000
दिल्ली	चाणक्यपुरी	1652	2095300	1150	1537000	502	558300
दिल्ली	बाराखंबा सड़क	984	592000	690	453000	294	139000
दिल्ली	संसद घर	781	475300	519	319500	262	155800
दिल्ली	सफदरजंग एन्क्लेव	7	2100	6	2000	1	100

दिल्ली	मयूर विहार	3	1000	2	500	1	500
दिल्ली	सीलमपुर	2	2000	2	2000		
दिल्ली	प्रीतविहार	1	1000	1	1000		
दिल्ली	सराय रोहिल्ला	1	500	1	500		
दिल्ली	वसंतकुंज	1	2000	1	2000		

वर्ष 2022 के दौरान निगरानी के माध्यम से जारी किए गए चालान का डाटा

राज्य	ज़िला	कुलचालान	कुल चालान राशि (रु.)	लंबित चालान	लंबित चालान राशि (रु.)	निपटान किए गए चालान	निपटान किए गए चालान राशि (रु.)
चंडीगढ़	चंडीगढ़	480104	365843544	262231	167407500	217873	198436044
छत्तीसगढ़	रायपुर	61217	41862100	23140	16131400	38077	25730700
दिल्ली	नयादिल्ली	1	500	1	500	0	
गुजरात	गांधीनगर	5	2500	4	2000	1	500
गुजरात	राजकोट शहर	1	500	1	500	0	
हरियाणा	अंबाला	3	6000	2	4000	1	2000
हरियाणा	भिवानी	7	8000	1	2000	6	6000
हरियाणा	चरखी दादरी	412	228250	180	120500	232	107750
हरियाणा	फरीदाबाद	111345	162127011	84009	128221000	27336	33906011
हरियाणा	फतेहाबाद	581	591500	305	383000	276	208500
हरियाणा	गुडगांव	684979	721361086	561950	641778000	123028	79583086
हरियाणा	हिसार	640	408700	334	231500	306	177200
हरियाणा	जींद	28	13900	19	10500	9	3400
हरियाणा	कैथल	1915	1200750	726	506000	1189	694750
हरियाणा	करनाल	44393	63688201	31394	46774500	12999	16913701
हरियाणा	कुरुक्षेत्र	13078	17985250	7994	11584500	5084	6400750
हरियाणा	महेंद्रगढ़	1	1000	0		1	1000
हरियाणा	मेवात	16	11500	10	8000	6	3500
हरियाणा	पंचकुला	19399	19275072	10087	11491000	9312	7784072
हरियाणा	पानीपत	16040	13971550	8072	7244500	7968	6727050
हरियाणा	रेवाड़ी	409	262200	213	136500	196	125700
हरियाणा	रोहतक	4005	3944250	3357	3357000	648	587250
हरियाणा	सिरसा	681	1620200	354	1108500	327	511700
हरियाणा	सोनीपत	1138	1088500	684	661000	454	427500
हिमाचल प्रदेश	बिलासपुर	14311	2019883262	6654	8714000	7657	2011169262
हिमाचल प्रदेश	देहरादून	3	3500	0		3	3500
हिमाचल प्रदेश	हमीरपुर	9411	13618650	3761	5499500	5650	8119150
हिमाचल प्रदेश	कांगड़ा	4754	5879835	2476	2910500	2278	2969335
हिमाचल प्रदेश	किन्नौर	148	228998	51	81000	97	147998

हिमाचल प्रदेश	कुल्लू	2240	3327791	1109	1646500	1131	1681291
हिमाचल प्रदेश	लाहौल और स्पीति	349	515500	196	286500	153	229000
हिमाचल प्रदेश	मंडी	1575	1723431	923	958000	652	765431
हिमाचल प्रदेश	सोलन	6673	9129402	2476	3754500	4197	5374902
झारखंड	रांची	4301	1998000	3479	511000	822	1487000
कर्नाटक	दावनगरे	5	5000	3	2000	2	3000
कर्नाटक	तुमकूर	25142	12689749	15425	8214500	9717	4475249
केरल	अलाप्पुझा	88	45000	47	24500	41	20500
केरल	एर्नाकुलम	43098	64543500	15555	23277500	27543	41266000
केरल	इडुक्की	103	51500	58	29000	45	22500
केरल	कन्नूर	108	54000	52	26000	56	28000
केरल	कासरगोड	108	56000	49	25500	59	30500
केरल	कोल्लम	108	54500	62	31500	46	23000
केरल	कोट्टायम	107	54500	47	24500	60	30000
केरल	कोझिकोड	26786	40066000	12576	18794500	14210	21271500
केरल	मलप्पुरम	106	54000	46	23500	60	30500
केरल	पलक्कड़	99	51000	62	31500	37	19500
केरल	पथानामथिट्टा	109	61500	56	34500	53	27000
केरल	तिरुवनंतपुरम	114	57500	71	36000	43	21500
केरल	त्रिशूर	112	57000	67	34500	45	22500
केरल	वायनाड	109	54500	50	25000	59	29500
महाराष्ट्र	अहमदनगर	5284	9998700	3150	5785500	2134	4213200
महाराष्ट्र	अकोला	1485	3007000	1050	2105500	435	901500
महाराष्ट्र	अमरावती शहर	605	1216000	364	730000	241	486000
महाराष्ट्र	बीड	4032	10456500	2139	5136500	1893	5320000
महाराष्ट्र	भंडारा	460	896800	351	675000	109	221800
महाराष्ट्र	बुलढाणा	144	252500	102	170500	42	82000
महाराष्ट्र	चंद्रपुर	784	1232400	464	636500	320	595900
महाराष्ट्र	छत्रपति संभाजी नगर शहर	9626	12981790	6902	8416000	2724	4565790
महाराष्ट्र	धाराशिव	156	241000	116	159000	40	82000
महाराष्ट्र	धुले	7039	12922000	4480	7844500	2559	5077500
महाराष्ट्र	गडचिरोली	28	56000	17	35000	11	21000
महाराष्ट्र	गोंदिया	571	1151000	390	781000	181	370000

महाराष्ट्र	हाइवे पुलिस	15	30000	14	28000	1	2000
महाराष्ट्र	हिंगोली	498	775500	389	570000	109	205500
महाराष्ट्र	जलगांव	1241	2480500	770	1538000	471	942500
महाराष्ट्र	जलना	3735	5031002	2564	3075500	1171	1955502
महाराष्ट्र	कोल्हापूर	6589	12829100	3900	7492500	2689	5336600
महाराष्ट्र	लातूर	455	851500	318	570500	137	281000
महाराष्ट्र	मुंबई पुलिस स्टेशन	8500	15830200	6959	12097500	1541	3732700
महाराष्ट्र	नागपुर शहर	1442	2984900	831	1603000	611	1381900
महाराष्ट्र	नांदेड	560	1102500	331	637500	229	465000
महाराष्ट्र	नंदुरबार	4280	8097000	2268	3990000	2012	4107000
महाराष्ट्र	नासिक	42056	83197500	29398	57563000	12658	25634500
महाराष्ट्र	परभनी	306	274500	244	183500	62	91000
महाराष्ट्र	पुणे शहर	14699	28256000	7574	14035500	7125	14220500
महाराष्ट्र	रायगढ़	2499	5141500	1447	2906500	1052	2235000
महाराष्ट्र	रत्नागिरि	2512	3619500	1738	2198500	774	1421000
महाराष्ट्र	सांगली	3504	5677500	2377	3545500	1127	2132000
महाराष्ट्र	सतारा	12345	23598000	8972	16884000	3373	6714000
महाराष्ट्र	सिंधुदुर्ग	516	903500	312	510000	204	393500
महाराष्ट्र	सोलापूर शहर	4924	9765000	3059	6066500	1865	3698500
महाराष्ट्र	थाडन शहर	11158	22393300	7345	14717000	3813	7676300
महाराष्ट्र	वर्धा	704	1418500	571	1144000	133	274500
महाराष्ट्र	वाशिम	177	354000	106	212000	71	142000
महाराष्ट्र	यवतमाल	962	1355500	669	836000	293	519500
ओडिशा	भुवनेश्वर	68044	110931500	41578	66916500	26465	44015000
ओडिशा	गंजम	1	1000	1	1000	0	
ओडिशा	कंदुझार	8374	8369000	6084	6079000	2290	2290000
ओडिशा	सुंदरगढ़	35519	40125506	28485	31041000	7034	9084506
राजस्थान	जयपुर	977	374500	358	160500	619	214000
राजस्थान	जोधपुर	29	29000	14	14000	15	15000
राजस्थान	कोटा	326	84300	17	17000	309	67300
तमिलनाडु	कोयंबटूर	13192	1547900	10829	1280900	2363	267000
तमिलनाडु	ग्रेटर चेन्नई ट्रैफिक पुलिस	1563693	338611900	1181335	274753100	382358	63858800

तमिलनाडु	करूर	3220	367000	2913	332700	307	34300
तमिलनाडु	सलेम	173604	31175300	142166	26203600	31438	4971700
तमिलनाडु	तिरुचिरापल्ली	227526	30070600	204215	27115600	23311	2955000
त्रिपुरा	एसपी ट्रैफिक	41206	42981910	36276	38165500	4930	4816410
उत्तरप्रदेश	आगरा	245407	273985999	203714	230783500	41693	43202499
उत्तरप्रदेश	अलीगढ़	238415	264782458	196132	234177900	42283	30604558
उत्तरप्रदेश	अयोध्या	5	4000	1	1000	4	3000
उत्तरप्रदेश	बरेली	39077	25853250	26806	17244000	12271	8609250
उत्तरप्रदेश	एटा	66	99200	55	83500	11	15700
उत्तरप्रदेश	इटावा	6591	13285000	37	136000	6554	13149000
उत्तरप्रदेश	गौतमबुद्ध नगर	356343	412958290	275970	362613500	80372	50344790
उत्तरप्रदेश	गाजियाबाद	62962	98086600	40929	81682000	22033	16404600
उत्तरप्रदेश	गोरखपुर	4492	4168950	3452	3471800	1040	697150
उत्तरप्रदेश	हमीरपुर	40	30550	23	26000	17	4550
उत्तरप्रदेश	झांसी	19126	13822151	14933	11393500	4193	2428651
उत्तरप्रदेश	कन्नौज	18068	35787452	13855	28712000	4213	7075452
उत्तरप्रदेश	कानपुरनगर	239361	253599592	160553	175421500	78528	78178092
उत्तरप्रदेश	लखनऊ	131949	172117412	86805	135973000	45144	36144412
उत्तरप्रदेश	महाराजगंज	5	3400	2	3000	3	400
उत्तरप्रदेश	मथुरा	67972	84644125	49301	67446000	18671	17198125
उत्तरप्रदेश	मेरठ	50000	36232108	35128	30996500	14872	5235608
उत्तरप्रदेश	मुजफ्फरनगर	2	3000	0		2	3000
उत्तरप्रदेश	प्रयागराज	129874	117711501	96325	95531500	33549	22180001
उत्तरप्रदेश	सहारनपुर	6	4000	0		6	4000
उत्तरप्रदेश	शाहजहांपुर	10	5000	9	4500	1	500
उत्तरप्रदेश	उन्नाव	62935	127221930	33592	70386000	29343	56835930
उत्तरप्रदेश	वाराणसी	12216	6258802	8341	5256500	3875	1002302
राज्य	सकिल	कुल चालान	कुल चालान राशि (रु.)	लंबित चालान	लंबित चालान राशि (रु.)	निपटान किए गए चालान	निपटान किए गए चालान राशि (रु.)
दिल्ली	द्वारका	356608	375167300	288636	300274000	67972	74893300
दिल्ली	महरौली	351119	498996300	284697	414505800	66422	84490500
दिल्ली	सिविल लाइंस	311808	329697400	253928	262758400	57880	66939000

दिल्ली	वसंतविहार	273142	454580500	217050	376597500	56092	77983000
दिल्ली	पंजाबीबाग	253155	256116000	208373	209051100	44782	47064900
दिल्ली	कल्याणपुरी	244425	467318800	196708	390738800	47717	76580000
दिल्ली	विवेक विहार	205077	380433300	163314	314350000	41763	66083300
दिल्ली	राजौरीबगीचा	201366	163247700	164174	131436200	37192	31811500
दिल्ली	बुराड़ी	200080	404120600	163255	340062500	36825	64058100
दिल्ली	नांगलोई	189644	343597300	154497	290330800	35147	53266500
दिल्ली	मॉडल टाउन	189351	120338000	152510	89949300	36841	30388700
दिल्ली	खजूरी	183718	311555300	150632	264938100	33086	46617200
दिल्ली	मायापुरी	161440	265194700	131665	222727400	29775	42467300
दिल्ली	लाजपत नगर	157918	180990000	125210	151225000	32708	29765000
दिल्ली	सुखदेव विहार	152191	293459000	122201	244893100	29990	48565900
दिल्ली	संसद स्ट्रीट	145324	258386400	117011	216821800	28313	41564600
दिल्ली	अशोक विहार	143333	128592600	115696	103240000	27637	25352600
दिल्ली	इंदिरा गांधी अंतरराष्ट्रीय एयरपोर्ट	134799	232310600	111583	200697500	23216	31613100
दिल्ली	ग्रेटर कैलाश	127537	172536700	102363	140840200	25174	31696500
दिल्ली	कालकाजी	111523	39180100	88831	27166700	22692	12013400
दिल्ली	डिफेंस कॉलोनी	105749	40310200	82986	27567600	22763	12742600
दिल्ली	सब्जी मंडी	103272	57851800	86002	42747800	17270	15104000
दिल्ली	कापसहेड़ा	92912	149291700	74334	124305000	18578	24986700
दिल्ली	कोतवाली	88480	39364900	67234	30105600	21246	9259300
दिल्ली	सदरबाजार	80157	22785300	66172	15143800	13985	7641500
दिल्ली	हौजखास	78397	29162100	62379	20923100	16018	8239000
दिल्ली	तिलकनगर	78290	38851200	63406	29168500	14884	9682700
दिल्ली	आरके पुरम	73448	25514800	57070	17677100	16378	7837700
दिल्ली	सरिता विहार	68729	95893700	55573	79809700	13156	16084000
दिल्ली	दरियागंज	65327	60040800	51253	48631000	14074	11409800
दिल्ली	करोलबाग	64291	64100000	51434	54019600	12857	10080400
दिल्ली	मंगोलपुरी	62177	70371900	50255	59258300	11922	11113600
दिल्ली	तुगलक रोड	61399	36694700	48623	26269700	12776	10425000
दिल्ली	साकेत	55957	17801000	46934	12473900	9023	5327100
दिल्ली	दिल्लीकैंट.	54207	34548600	44320	25950400	9887	8598200
दिल्ली	जनकपुरी	54135	19582300	44139	13712500	9996	5869800
दिल्ली	रोहिणी	49525	60270200	39731	50717100	9794	9553100

दिल्ली	पहाड़गंज	46731	22251600	36771	18556000	9960	3695600
दिल्ली	नजफगढ़	39915	26407200	33607	22558600	6308	3848600
दिल्ली	मंडावली	39178	59065000	31200	49651600	7978	9413400
दिल्ली	गोकुलपुरी	37701	27176700	32185	23926100	5516	3250600
दिल्ली	चाणक्यपुरी	33819	63269700	27643	53697500	6176	9572200
दिल्ली	संगमविहार	30337	44397100	24611	37384600	5726	7012500
दिल्ली	पालम एयरपोर्ट	29959	6865400	25808	4136500	4151	2728900
दिल्ली	न्यू फ्रेंड्स कालोनी	26085	14795200	21432	12813300	4653	1981900
दिल्ली	कमला मार्केट	23681	11264200	17253	8851600	6428	2412600
दिल्ली	बवाना	22151	25072100	17674	20391000	4477	4681100
दिल्ली	सीमापुरी	21888	26363300	18069	22057100	3819	4306200
दिल्ली	वसंतकुंज	19784	9771000	15718	7985600	4066	1785400
दिल्ली	बदरपुर	19651	10815000	15937	9187700	3714	1627300
दिल्ली	पटेल नगर	19391	12290000	15564	10290900	3827	1999100
दिल्ली	करोड़पार्क	19222	11947300	15337	10161000	3885	1786300
दिल्ली	प्रीतविहार	18963	10388200	14802	8623100	4161	1765100
दिल्ली	मधुविहार	17401	8819600	13517	7252700	3884	1566900
दिल्ली	तिलकमार्ग	15850	7648000	11313	5960700	4537	1687300
दिल्ली	सीलमपुर	13562	11825500	12065	10630700	1497	1194800
दिल्ली	मयूर विहार	13190	6898500	10264	5721800	2926	1176700
दिल्ली	गांधीनगर	12955	6935700	9997	5760300	2958	1175400
दिल्ली	नरेला	12475	10891600	10802	9256200	1673	1635400
दिल्ली	पश्चिम विहार	11494	6207500	9346	5242200	2148	965300
दिल्ली	सुभाष प्लेस	11087	5295700	8141	4248600	2946	1047100
दिल्ली	तिमारपुर	10900	5358200	8360	4423500	2540	934700
दिल्ली	सफदरजंग एन्क्लेव	9655	4920800	7356	4003300	2299	917500
दिल्ली	नन्दनगरी	9184	8742300	8414	8002000	770	740300
दिल्ली	डाबरी	8501	4810200	7024	4131600	1477	678600
दिल्ली	बाराखंबा रोड	8012	4212800	5743	3329800	2269	883000
दिल्ली	शाहदरा	7397	6808900	6304	5817000	1093	991900
दिल्ली	भजन पुरा	7384	6971500	6641	6290000	743	681500
दिल्ली	एसपी बादली	5760	2646000	5069	2381200	691	264800

दिल्ली	शालीमारबाग	4849	2656700	3919	2280200	930	376500
दिल्ली	अमन विहार	3891	1927100	3289	1741000	602	186100
दिल्ली	सराय रोहिल्ला	3648	2245000	2967	1853500	681	391500
दिल्ली	संसदघर	3409	1632200	2396	1248600	1013	383600
दिल्ली	जहांगीरपुरी	2581	1453200	2180	1281700	401	171500
दिल्ली	छावला	2500	1984600	2196	1802000	304	182600
दिल्ली	स्वरूप नगर	1899	1097300	1566	923000	333	174300
दिल्ली	प्रशांतविहार	1281	622800	1033	517500	248	105300
दिल्ली	सुल्तानपुरी	1019	798000	896	731500	123	66500
दिल्ली	बेगमपुर	892	560100	729	484100	163	76000
दिल्ली	कनाट प्लेस	104	175600	83	118500	21	57100

वर्ष 2023 के दौरान निगरानी के माध्यम से जारी किए गए चालान का डाटा

राज्य	ज़िला	कुल चालान	कुल चालान राशि (रु.)	लंबित चालान	लंबित चालान राशि (रु.)	निपटान किए गए चालान	निपटान किए गए चालान राशि (रु.)
असम	कामरूप महानगर	13075	13388300	10557	10782000	2518	2606300
बिहार	भागलपुर	17669	17673000	11491	11495000	6178	6178000
बिहार	मुजफ्फरपुर	46024	46093000	35438	35497000	10586	10596000
बिहार	पटना	255977	269173500	161871	169612500	94106	99561000
चंडीगढ़	चंडीगढ़	891977	517826987	621733	331047500	270244	186779487
छत्तीसगढ़	बिलासपुर	151	317500	87	190500	64	127000
छत्तीसगढ़	रायपुर	124917	154201900	65275	91065500	59642	63136400
गोवा	उत्तर गोवा	53811	53677000	17911	21023500	35900	32653500
गुजरात	अहमदाबाद शहर	214015	149594100	144827	102396500	69188	47197600
गुजरात	अहमदाबाद ग्रामीण	13300	18152800	8351	11274700	4949	6878100
गुजरात	अमरेली	2571	2475200	1308	1276300	1263	1198900
गुजरात	आनंद	7390	8568650	3592	3925400	3798	4643250
गुजरात	अरावली	4370	3746550	2347	1950500	2023	1796050
गुजरात	बनासकांठा	9389	5455200	5571	3166100	3818	2289100
गुजरात	भरुच	11652	5525400	3435	1673000	8217	3852400
गुजरात	भावनगर	5536	2541100	2494	1172900	3042	1368200
गुजरात	बोटाड	1344	690450	525	278900	819	411550
गुजरात	छोटाउदयपुर	8769	2891700	4904	1631800	3865	1259900
गुजरात	दाहोद	6530	6377350	3129	3090000	3401	3287350
गुजरात	डांग	325	257300	155	123500	170	133800
गुजरात	देवभूमि द्वारका	2689	2742800	431	651300	2258	2091500
गुजरात	पूर्वकच्छ	10535	5103700	5880	2813000	4655	2290700
गुजरात	गांधीनगर	18390	12352050	11202	7114600	7188	5237450
गुजरात	गिरसोमनाथ	2798	1116400	1485	581100	1313	535300
गुजरात	जामनगर	13897	7068250	6159	3302900	7738	3765350
गुजरात	जूनागढ़	5851	4409050	3139	2372300	2712	2036750
गुजरात	खेड़ा	5741	6606350	2864	3378800	2877	3227550
गुजरात	महेसाणा	7946	10620150	4497	5429800	3449	5190350
गुजरात	महिसागर	700	436500	396	241700	304	194800

गुजरात	मोरबी	1862	1363250	1035	711900	827	651350
गुजरात	नर्मदा	2253	504900	1464	312900	789	192000
गुजरात	नवसारी	21821	14799000	8213	6083800	13608	8715200
गुजरात	पंचमहल	7309	4025450	4747	2435000	2562	1590450
गुजरात	पाटन	3770	1736800	1939	842800	1831	894000
गुजरात	पोरबंदर	3476	2750000	1519	1261000	1957	1489000
गुजरात	राजकोट शहर	265477	215212998	228181	185741900	37296	29471098
गुजरात	राजकोट ग्रामीण	9	6500	6	4500	3	2000
गुजरात	साबरकांठा	1631	837350	879	417900	752	419450
गुजरात	सुरत शहर	487289	374763463	331300	253265400	155989	121498063
गुजरात	सुरेद्रनगर	3456	2776850	1954	1511600	1502	1265250
गुजरात	तापी	4649	3200200	1869	1342900	2780	1857300
गुजरात	वडोदरा शहर	38684	37491400	27662	25507600	11022	11983800
गुजरात	वडोदरा ग्रामीण	2486	1278000	1601	728300	885	549700
गुजरात	वलसाड	14951	10859750	7284	5401050	7667	5458700
गुजरात	पश्चिम कच्छ	3563	3186050	1724	1514800	1839	1671250
हरियाणा	अंबाला	1529	3054400	873	1746000	656	1308400
हरियाणा	भिवानी	3929	3271800	2038	1775500	1891	1496300
हरियाणा	चरखी दादरी	6356	5094500	4422	3764000	1934	1330500
हरियाणा	फरीदाबाद	303342	347715974	250248	298071000	53094	49644974
हरियाणा	फतेहाबाद	481	580450	300	410500	181	169950
हरियाणा	गुडगाँव	1049099	1141732499	911213	1034355500	137886	107376999
हरियाणा	हिसार	6302	8247900	3504	5198500	2797	3049400
हरियाणा	झज्जर	24	23500	20	21500	4	2000
हरियाणा	जींद	61	309500	40	244000	21	65500
हरियाणा	कैथल	1979	1665400	1084	1025000	895	640400
हरियाणा	करनाल	66378	86539908	51961	70703500	14417	15836408
हरियाणा	कुरुक्षेत्र	20674	18005700	12472	11926000	8202	6079700
हरियाणा	महेंद्रगढ़	208	227800	130	150500	78	77300
हरियाणा	मेवात	17172	18138800	15589	16615500	1583	1523300
हरियाणा	पंचकुला	60828	62481630	37133	44913500	23695	17568130
हरियाणा	पानीपत	7667	6085950	4717	4000000	2950	2085950
हरियाणा	रेवाड़ी	9452	8697700	6355	6239000	3097	2458700
हरियाणा	रोहतक	10133	10251550	7524	7752500	2609	2499050

हरियाणा	सिरसा	381	730000	250	534000	131	196000
हरियाणा	सोनीपत	11055	9051200	6861	5901000	4194	3150200
हिमाचल प्रदेश	बददी	5866	6060200	5205	5395000	661	665200
हिमाचल प्रदेश	बिलासपुर	14390	20960701	6324	9185000	8066	11775701
हिमाचल प्रदेश	चंबा	3947	4133375	2330	2442500	1617	1690875
हिमाचल प्रदेश	देहरादून	442	556500	311	384000	131	172500
हिमाचल प्रदेश	हमीरपुर	10872	13461202	5327	6522000	5545	6939202
हिमाचल प्रदेश	कांगड़ा	4655	6125000	1948	2444500	2707	3680500
हिमाचल प्रदेश	किन्नौर	3202	4744398	2058	3067000	1144	1677398
हिमाचल प्रदेश	कुल्लू	5966	8453900	3892	5505000	2074	2948900
हिमाचल प्रदेश	लाहौल और स्पीति	425	616500	279	402500	146	214000
हिमाचल प्रदेश	मंडी	2990	3586899	1840	2156500	1150	1430399
हिमाचल प्रदेश	नरपुर	11158	12429000	6835	7430500	4323	4998500
हिमाचल प्रदेश	शिमला	1040	1508750	685	987000	355	521750
हिमाचल प्रदेश	सिरमौर	898	1122200	649	765500	249	356700
हिमाचल प्रदेश	सोलन	5234	7897251	2610	4032000	2624	3865251
हिमाचल प्रदेश	ऊना	2581	2873102	1213	1297000	1368	1576102
झारखंड	रांची	218452	188260100	178011	139646000	40441	48614100
कर्नाटक	दावनगेरे	40952	21948500	34115	18278000	6837	3670500
कर्नाटक	शिवमोगा	97977	70667000	69832	51417000	28145	19250000
कर्नाटक	तुमकूर	54543	28390500	42626	22186500	11917	6204000
केरल	अलाप्पुझा	182417	119122500	103497	71105500	78920	48017000
केरल	एर्नाकुलम	403349	291601750	226539	168537500	176810	123064250
केरल	इडुक्की	144173	89830000	78904	50874500	65269	38955500
केरल	कन्नूर	192459	115435500	84665	53310500	107794	62125000
केरल	कासरगोड	165081	103243500	82092	53355500	82989	49888000
केरल	कोल्लम	300239	207243501	197691	133154000	102548	74089501
केरल	कोट्टायम	183069	109342000	87883	55258500	95186	54083500
केरल	कोझिकोड	425761	297035000	236855	168633000	188906	128402000
केरल	मलप्पुरम	321638	226569500	166322	124792000	155316	101777500
केरल	पलक्कड़	219284	165542250	134633	112329000	84651	53213250
केरल	पथानामथिट्टा	158844	98043000	77243	50255250	81601	47787750
केरल	तिरुवनंतपुरम	897570	616935500	675519	478576500	222051	138359000
केरल	त्रिशूर	239629	147570000	114963	74225000	124666	73345000

केरल	वायनाड	133978	79240000	64262	38665000	69716	40575000
मध्यप्रदेश	भोपाल	11616	5808000	10381	5190500	1235	617500
मध्यप्रदेश	इंदौर	68428	24275800	53556	19036500	14872	5239300
मध्यप्रदेश	जबलपुर	9743	3318000	8274	2583100	1469	734900
महाराष्ट्र	अहमदनगर	3298	5419000	2504	3889500	794	1529500
महाराष्ट्र	अकोला	1573	3195500	1149	2310500	424	885000
महाराष्ट्र	अमरावती शहर	306	626000	217	440000	89	186000
महाराष्ट्र	बीड	3283	8402500	2248	5268000	1035	3134500
महाराष्ट्र	भंडारा	1593	1796000	1313	1366500	280	429500
महाराष्ट्र	चंद्रपुर	4105	4848000	3528	4000000	577	848000
महाराष्ट्र	छत्रपति संभाजी नगर शहर	4721	5137000	3846	3843500	875	1293500
महाराष्ट्र	धाराशिव	3884	3222000	3504	2720000	380	502000
महाराष्ट्र	धुले	4175	7310500	3023	5039500	1152	2271000
महाराष्ट्र	गडचिरोली	12	22500	8	14500	4	8000
महाराष्ट्र	गोंदिया	672	1360500	540	1092000	132	268500
महाराष्ट्र	जलगांव	260	522000	176	352000	84	170000
महाराष्ट्र	जलना	3870	4618000	3152	3393500	718	1224500
महाराष्ट्र	कोल्हापुर	7484	5914000	6436	4617000	1048	1297000
महाराष्ट्र	लातूर	2256	3122500	1803	2337000	453	785500
महाराष्ट्र	मुंबई पुलिस स्टेशन	4974	9534100	3996	7521500	978	2012600
महाराष्ट्र	नागपुर शहर	182	371500	142	284000	40	87500
महाराष्ट्र	नांदेड	3244	6250000	2344	4432000	900	1818000
महाराष्ट्र	नंदुरबार	1497	2555000	1007	1545500	490	1009500
महाराष्ट्र	नासिक	25705	49715700	21010	40167000	4695	9548700
महाराष्ट्र	परभनी	1356	862000	1205	698000	151	164000
महाराष्ट्र	पुणे शहर	9887	18228500	6676	11788500	3211	6440000
महाराष्ट्र	रत्नागिरि	1423	1515500	1143	1112000	280	403500
महाराष्ट्र	सांगली	5181	6869500	4099	5002000	1082	1867500
महाराष्ट्र	सतारा	8767	14653900	6710	10699000	2057	3954900
महाराष्ट्र	सिंधुदुर्ग	969	1105500	766	784500	203	321000
महाराष्ट्र	सोलापुर शहर	2186	4376500	1648	3297500	538	1079000
महाराष्ट्र	थाइन शहर	4030	8031200	2592	5127500	1438	2903700

महाराष्ट्र	वर्धा	519	1038000	393	786000	126	252000
महाराष्ट्र	वाशिम	243	241500	216	195000	27	46500
महाराष्ट्र	यवतमाल	1563	864500	1408	757500	155	107000
ओडिशा	भुवनेश्वर	126321	225545001	94929	171708500	31390	53836501
ओडिशा	गंजम	10334	10332000	8698	8696000	1636	1636000
ओडिशा	कैदुझार	11770	11770000	9808	9808000	1962	1962000
ओडिशा	सुंदरगढ़	81289	84715521	71659	73866500	9630	10849021
राजस्थान	अजमेर	27631	9640727	1874	1901000	25757	7739727
राजस्थान	अलवर	13543	13325300	9183	9215000	4360	4110300
राजस्थान	बाड़मेर	7631	8226000	4936	5250000	2695	2976000
राजस्थान	भरतपुर	19712	19455424	12940	13043500	6772	6411924
राजस्थान	भीलवाड़ा	19529	18095000	11526	11599000	8003	6496000
राजस्थान	बीकानेर	11005	11664750	6772	7152000	4233	4512750
राजस्थान	दौसा	14	4000	1	1000	13	3000
राजस्थान	जयपुर	56731	53493800	32896	32739100	23835	20754700
राजस्थान	झालावाड़	19157	18769499	13663	13827000	5494	4942499
राजस्थान	झुंझुनू	19292	20364900	10742	11071000	8550	9293900
राजस्थान	जोधपुर	6740	2352803	169	170000	6571	2182803
राजस्थान	जोधपुर ग्रामीण	4086	4268000	2662	2778000	1424	1490000
राजस्थान	कोटा	32904	20793100	12770	12871100	20134	7922000
राजस्थान	नागौर	12311	12545500	7673	7813000	4638	4732500
राजस्थान	पाली	10888	11316000	7075	7402000	3813	3914000
राजस्थान	सीकर	28834	29650214	16995	17314000	11839	12336214
राजस्थान	सिरोही	7731	8000100	4928	5172000	2803	2828100
राजस्थान	उदयपुर	33169	31225001	21627	21844000	11542	9381001
तमिलनाडु	चैंगलपट्टूर	44098	44168000	26296	26361000	17802	17807000
तमिलनाडु	कोयंबटूर	24918	26480100	21183	22564100	3735	3916000
तमिलनाडु	ग्रेटर चेन्नई ट्रैफिक पुलिस	1215950	1232269000	1025284	1048380000	190666	183889000
तमिलनाडु	कांचीपुरम	2	2000	2	2000	0	
तमिलनाडु	करूर	7433	7433000	6849	6849000	584	584000
तमिलनाडु	सलेम	126534	126534000	114808	114808000	11726	11726000
तमिलनाडु	ताम्बरम शहर ट्रैफिक पुलिस	29040	29701500	13812	14250500	15228	15451000

तमिलनाडु	तिरुचिरापल्ली	79704	78827000	73965	73225500	5739	5601500
तमिलनाडु	तिरुवन्नामलाई	7	7000	7	7000	0	
त्रिपुरा	एसपी ट्रैफिक	242677	241700888	223036	223749000	19641	17951888
उत्तरप्रदेश	आगरा	247592	345985051	209075	295662000	38517	50323051
उत्तरप्रदेश	अलीगढ़	243506	412437264	195981	359045000	47525	53392264
उत्तरप्रदेश	आजमगढ़	1	2000	1	2000	0	
उत्तरप्रदेश	बरेली	107965	102953901	81734	80490500	26231	22463401
उत्तरप्रदेश	इटावा	59077	118681500	41214	82998000	17863	35683500
उत्तरप्रदेश	फिरोजाबाद	106821	93495585	94887	86972000	11934	6523585
उत्तरप्रदेश	गौतमबुद्ध नगर	1417588	1415781972	1270836	1344776700	146752	71005272
उत्तरप्रदेश	गाजियाबाद	74341	130743847	53415	107313000	20926	23430847
उत्तरप्रदेश	गोरखपुर	71310	51462161	57145	44382500	14165	7079661
उत्तरप्रदेश	झांसी	330913	500830656	287212	444291700	43701	56538956
उत्तरप्रदेश	कन्नौज	55091	110475148	39432	79818000	15659	30657148
उत्तरप्रदेश	कानपुरनगर	119999	135831205	85404	93531700	34595	42299505
उत्तरप्रदेश	लखनऊ	170964	216306189	132297	188615000	38667	27691189
उत्तरप्रदेश	मथुरा	144320	152503358	126871	136172000	17449	16331358
उत्तरप्रदेश	मेरठ	83170	67732610	65149	61446500	18021	6286110
उत्तरप्रदेश	मुरादाबाद	44020	40173400	35179	32960000	8841	7213400
उत्तरप्रदेश	प्रयागराज	85264	77259800	67093	66595800	18171	10664000
उत्तरप्रदेश	सहारनपुर	5885	6043300	4983	5214500	902	828800
उत्तरप्रदेश	शाहजहांपुर	63665	52186699	51388	45534500	12277	6652199
उत्तरप्रदेश	उन्नाव	6917	13856800	4479	9066000	2438	4790800
उत्तरप्रदेश	वाराणसी	89816	81273380	80178	77776000	9638	3497380
उत्तराखंड	देहरादून	42115	49349400	34684	39467500	7431	9881900
उत्तराखंड	नैनीताल	7237	7941000	5880	6474000	1357	1467000
उत्तराखंड	पौड़ीगढ़वाल	289	303000	220	228000	69	75000
राज्य	सकिल	कुल चालान	कुल चालान राशि (रु.)	लंबित चालान	लंबित चालान राशि (रु.)	निपटान किए गए चालान	निपटान किए गए चालान राशि (रु.)
दिल्ली	वसंतविहार	372638	659671500	310722	576277000	61916	83394500
दिल्ली	महरोली	311610	516338900	264693	447410900	46917	68928000
दिल्ली	द्वारका	279459	340811700	234522	293904000	44937	46907700

दिल्ली	सिविल लाइंस	265093	324458500	223070	274608300	42023	49850200
दिल्ली	नांगलोई	190380	359780500	164299	322156900	26081	37623600
दिल्ली	कल्याणपुरी	179183	315580200	150548	276140100	28635	39440100
दिल्ली	अशोक विहार	173363	168255950	145069	144685600	28294	23570350
दिल्ली	कोतवाली	171161	1926154100	147018	1799712700	24143	126441400
दिल्ली	लाजपत नगर	157576	232822500	130392	203585500	27184	29237000
दिल्ली	मॉडल टाउन	153347	176909400	129644	152979900	23703	23929500
दिल्ली	राजौरीबागीचा	144633	202369200	122356	176387700	22277	25981500
दिल्ली	भजन पुरा	141716	206587300	125468	186187000	16248	20400300
दिल्ली	मयूर विहार	137037	222060000	115674	197426000	21363	24634000
दिल्ली	खजूरी	124232	158856600	104878	139129600	19354	19727000
दिल्ली	पंजाबीबाग	123440	168245900	104785	144871800	18655	23374100
दिल्ली	तिमारपुर	116636	182859800	97294	161675100	19342	21184700
दिल्ली	मायापुरी	115539	156103300	98957	136039400	16582	20063900
दिल्ली	दिल्लीकैंट.	111867	159927700	95837	140860800	16030	19066900
दिल्ली	सरिता विहार	111557	175295000	94376	154395500	17181	20899500
दिल्ली	डिफेंस कॉलोनी	110190	122160700	93397	103364800	16793	18795900
दिल्ली	संसद स्ट्रीट	104592	168042800	86711	147302900	17881	20739900
दिल्ली	तिलकनगर	96022	46289400	81825	35449900	14197	10839500
दिल्ली	रोहिणी	91897	88679000	78216	78728600	13681	9950400
दिल्ली	पश्चिम विहार	90722	145201400	77949	128138300	12773	17063100
दिल्ली	मधुविहार	90693	35203000	74214	26817700	16479	8385300
दिल्ली	बुराड़ी	89871	179166300	74917	155368000	14954	23798300
दिल्ली	इंदिरा गांधी अंतरराष्ट्रीय एयरपोर्ट	87319	148785800	73685	131692500	13634	17093300
दिल्ली	चाणक्यपुरी	85239	160523000	72303	142105600	12936	18417400
दिल्ली	हौजखास	83114	32751300	66856	20672600	16258	12078700
दिल्ली	गोकुलपुरी	77180	42311900	70763	37433200	6417	4878700
दिल्ली	कापसहेड़ा	63119	110273500	52964	96648100	10155	13625400
दिल्ली	सुखदेव विहार	58943	113853100	49112	99191500	9831	14661600
दिल्ली	सब्जी मंडी	58064	30098900	49665	22557200	8399	7541700
दिल्ली	नजफगढ़	55336	65239400	48412	58693500	6924	6545900
दिल्ली	पहाड़गंज	51485	47415250	42493	40929800	8992	6485450
दिल्ली	साकेत	49109	25530350	41252	18888900	7857	6641450
दिल्ली	तुंगलक रोड	49091	30313200	39693	23141000	9398	7172200

दिल्ली	संगमविहार	47644	60162500	41203	51182200	6441	8980300
दिल्ली	न्यू फ्रेंड्स कालोनी	46735	28340900	39099	24877400	7636	3463500
दिल्ली	करोलबाग	45936	55709200	37764	47912000	8172	7797200
दिल्ली	गांधीनगर	41656	23122900	34098	20293700	7558	2829200
दिल्ली	नन्दनगरी	38642	35362500	35350	32804200	3292	2558300
दिल्ली	अमन विहार	37951	48403300	32586	43367700	5365	5035600
दिल्ली	कमला मार्केट	37041	35521600	29698	30750500	7343	4771100
दिल्ली	बदरपुर	36023	21646400	30143	18842100	5880	2804300
दिल्ली	एसपी बादली	35780	19364400	30176	17066500	5604	2297900
दिल्ली	सदरबाजार	35430	14541500	29241	12004000	6189	2537500
दिल्ली	दरियागंज	33371	40898800	27455	35268500	5916	5630300
दिल्ली	सीलमपुर	31424	19623600	27816	17363800	3608	2259800
दिल्ली	प्रीतविहार	30223	15908900	23902	13416000	6321	2492900
दिल्ली	शाहदरा	29716	21320500	26367	19631700	3349	1688800
दिल्ली	कालकाजी	28437	14322800	22695	11999000	5742	2323800
दिल्ली	ग्रेटर कैलाश	28152	41999500	22905	35554600	5247	6444900
दिल्ली	मंगोलपुरी	28127	45309600	23651	39676500	4476	5633100
दिल्ली	सीमापुरी	26342	35792600	22569	31131000	3773	4661600
दिल्ली	वसंतकुंज	23287	11051900	18673	9249000	4614	1802900
दिल्ली	तिलकमार्ग	21597	9637400	15168	7641700	6429	1995700
दिल्ली	नरेला	18268	13446600	16209	12417000	2059	1029600
दिल्ली	जनकपुरी	17317	4822000	14526	3111500	2791	1710500
दिल्ली	करोड़पार्क	14815	8624000	12112	7319500	2703	1304500
दिल्ली	सफदरजंग एन्क्लेव	14791	6790400	11291	5691500	3500	1098900
दिल्ली	सराय रोहिल्ला	14540	5128500	12281	4069200	2259	1059300
दिल्ली	सुभाष प्लेस	14271	6786300	10961	5660200	3310	1126100
दिल्ली	मंडावली	13673	26777400	11621	23542500	2052	3234900
दिल्ली	पटेल नगर	13178	8082300	11254	7120000	1924	962300
दिल्ली	विवेक विहार	11838	8034100	9681	7025500	2157	1008600
दिल्ली	शालीमारबाग	10917	7226300	8789	6289100	2128	937200
दिल्ली	पालम एयरपोर्ट	10440	2693000	8873	1741500	1567	951500
दिल्ली	जहांगीरपुरी	8542	4694300	7296	4117000	1246	577300

दिल्ली	बवाना	7948	6542700	6624	5778600	1324	764100
दिल्ली	आरके पुरम	7689	2943800	6481	2367000	1208	576800
दिल्ली	स्वरूप नगर	7295	5141900	6488	4539600	807	602300
दिल्ली	बाराखंबा रोड	6329	3036300	4722	2523600	1607	512700
दिल्ली	संसदघर	5379	2581700	4013	2176000	1366	405700
दिल्ली	डाबरी	4803	2592200	4059	2297500	744	294700
दिल्ली	सुल्तानपुरी	3076	2106300	2744	1944000	332	162300
दिल्ली	बेगमपुर	2083	1352500	1767	1227600	316	124900
दिल्ली	छावला	910	670200	800	614500	110	55700
दिल्ली	प्रशांतविहार	172	97100	140	87500	32	9600
दिल्ली	कर्नाट प्लेस	133	85000	114	75500	19	9500

वर्ष 2024 के दौरान निगरानी के माध्यम से जारी किए गए चालान का डाटा

राज्य	ज़िला	कुल चालान	कुल चालान राशि (रु.)	लंबित चालान	लंबित चालान राशि (रु.)	निपटान किए गए चालान	निपटान किए गए चालान राशि (रु.)
आंध्र प्रदेश	गुंटूर	2	270	2	270	0	
आंध्र प्रदेश	एनटीआर	1	100	0		1	100
असम	कामरूप मेट्रोपॉलिटन	64071	64225600	54438	54581000	9633	9644600
बिहार	बेगूसराय	682	1247000	568	1011000	114	236000
बिहार	भागलपुर	190576	190580000	148410	148414000	42166	42166000
बिहार	भोजपुर	5	5000	4	4000	1	1000
बिहार	दरभंगा	219	309000	188	260000	31	49000
बिहार	गोपालगंज	1607	1954000	1477	1762000	130	192000
बिहार	जमुई	3	3000	3	3000	0	
बिहार	जहानाबाद	9	16000	8	15000	1	1000
बिहार	कटिहार	22	22000	18	18000	4	4000
बिहार	मधुबनी	1	2000	1	2000	0	
बिहार	मुजफ्फरपुर	160878	162324000	125274	126224000	35604	36100000
बिहार	नालंदा	2574	3894000	1789	2557000	785	1337000
बिहार	नवादा	374	476000	330	404000	44	72000
बिहार	पटना	513155	531356000	375200	384909000	137955	146447000
बिहार	पूणिया	2547	2980000	2289	2615000	258	365000
बिहार	रोहतास	421	478000	393	437000	28	41000
बिहार	समस्तीपुर	465	810000	379	636000	86	174000
बिहार	सुपौल	626	814000	559	693000	67	121000
चंडीगढ़	चंडीगढ़	846961	421308036	669203	274507000	177758	146801036
छत्तीसगढ़	बिलासपुर	43485	40123700	26323	24626200	17162	15497500
छत्तीसगढ़	दुर्ग	14	6800	12	6000	2	800
छत्तीसगढ़	रायपुर	131957	260389601	85219	193168900	46738	67220701
छत्तीसगढ़	राजनंदगांव	18	60000	16	56000	2	4000
गोवा	उत्तर गोवा	75039	94108302	35521	52034200	39518	42074102
गुजरात	अहमदाबाद शहर	966393	679961685	805073	554336900	161320	125624785
गुजरात	अहमदाबाद ग्रामीण	30233	32167250	22593	22894000	7640	9273250
गुजरात	अमरेली	10970	6233500	6184	3655000	4786	2578500

ગુજરાત	આનંદ	10372	9705610	6460	5739300	3912	3966310
ગુજરાત	અરાવલી	12134	12629030	7127	7149400	5007	5479630
ગુજરાત	બનાસકાંઠા	34855	28328670	22671	18593300	12184	9735370
ગુજરાત	ભરૂચ	19526	7956530	4994	2179400	14532	5777130
ગુજરાત	ભાવનગર	18315	10828250	10833	6668100	7482	4160150
ગુજરાત	બોટાડ	2070	549880	1063	315100	1007	234780
ગુજરાત	છોટા ઉદયપુર	15061	4147290	11266	3160400	3795	986890
ગુજરાત	દાહોદ	75154	54012330	49868	35880200	25286	18132130
ગુજરાત	ડાંગ	2458	1249500	967	491500	1491	758000
ગુજરાત	દેવભૂમિ દ્વારકા	5284	2456610	770	466800	4514	1989810
ગુજરાત	પૂર્વકચ્છ	21096	11958600	13973	7862300	7123	4096300
ગુજરાત	ગાંધીનગર	37613	24622430	27056	17163000	10557	7459430
ગુજરાત	ગિરસોમનાથ	3627	920490	2194	575800	1433	344690
ગુજરાત	જામનગર	21515	13686920	10227	7245000	11288	6441920
ગુજરાત	જૂનાગઢ	11864	10863070	6874	6254500	4990	4608570
ગુજરાત	ખેડા	16256	20475920	9961	12068500	6295	8407420
ગુજરાત	મહેસાણા	28605	26737120	18925	15669600	9680	11067520
ગુજરાત	મહિસાગર	1412	723860	525	280500	887	443360
ગુજરાત	મોરબી	4605	3874510	2401	2031600	2204	1842910
ગુજરાત	નર્મદા	5387	1756240	3126	964200	2261	792040
ગુજરાત	નવસારી	47879	31841160	22095	16338300	25784	15502860
ગુજરાત	પંચમહલ	19613	11877460	13342	7531950	6271	4345510
ગુજરાત	પાટન	8918	5110580	4747	2721700	4171	2388880
ગુજરાત	પોરબંદર	6997	6327370	2812	2758200	4185	3569170
ગુજરાત	રાજકોટ શહર	289220	263194250	251419	225361400	37801	37832850
ગુજરાત	રાજકોટ ગ્રામીણ	106	70500	62	42800	44	27700
ગુજરાત	સાબરકાંઠા	5620	3779020	3356	2156300	2264	1622720
ગુજરાત	સૂરતશહર	366778	335424771	262243	234470000	104535	100954771
ગુજરાત	સૂરત ગ્રામીણ	9105	15456850	5729	9269700	3376	6187150
ગુજરાત	સુરેન્દ્ર નગર	19487	16388050	8345	8122000	11142	8266050
ગુજરાત	તાપી	8975	4962350	4631	2735900	4344	2226450
ગુજરાત	વડોદરા શહર	94175	76444560	70919	56742500	23256	19702060
ગુજરાત	વડોદરા ગ્રામીણ	7518	2925710	4739	1759800	2779	1165910
ગુજરાત	વલસાડ	41616	24543320	22300	13490300	19316	11053020

गुजरात	पश्चिम कच्छ	8224	6804480	4792	3828200	3432	2976280
हरियाणा	अंबाला	4036	7985500	2608	5199000	1428	2786500
हरियाणा	भिवानी	19531	16050200	11267	9809500	8264	6240700
हरियाणा	चरखी दादरी	4475	3719801	3157	2811500	1318	908301
हरियाणा	डबवाली	156	114500	119	94500	37	20000
हरियाणा	फरीदाबाद	355609	445128324	313814	401798500	41795	43329824
हरियाणा	फतेहाबाद	454	594000	298	403000	156	191000
हरियाणा	गुडगांव	846518	1001196750	769453	925405000	77065	75791750
हरियाणा	हिसार	25451	34138850	16428	22927000	9023	11211850
हरियाणा	झज्जर	445	305500	346	239500	99	66000
हरियाणा	जींद	2020	4135600	1214	2674000	806	1461600
हरियाणा	कैथल	914	673500	545	446000	369	227500
हरियाणा	करनाल	48431	63241051	40323	54837500	8108	8403551
हरियाणा	कुरुक्षेत्र	4461	3695250	2493	2375000	1968	1320250
हरियाणा	मेहेंद्रगढ़	856	3218800	634	2626000	222	592800
हरियाणा	मेवात	56774	54618400	51976	50666000	4798	3952400
हरियाणा	पंचकुला	74665	83995108	56695	66749000	17970	17246108
हरियाणा	पानीपत	10235	7666800	7113	5649500	3122	2017300
हरियाणा	रेवाड़ी	24340	25124500	18347	19731500	5993	5393000
हरियाणा	रोहतक	23587	23755900	17670	18483000	5917	5272900
हरियाणा	सिरसा	307	454000	215	358000	92	96000
हरियाणा	सोनीपत	13824	16043800	10694	12997500	3130	3046300
हिमाचल प्रदेश	बद्दी	13511	14199700	12122	12695500	1389	1504200
हिमाचल प्रदेश	बिलासपुर	61080	87501202	40039	57229500	21041	30271702
हिमाचल प्रदेश	चंबा	10439	10902202	7758	8074000	2681	2828202
हिमाचल प्रदेश	देहरादून	92	130000	0		92	130000
हिमाचल प्रदेश	हमीरपुर	28091	34043655	18200	21576500	9891	12467155
हिमाचल प्रदेश	कांगड़ा	6226	7808200	3653	4393500	2573	3414700
हिमाचल प्रदेश	किन्नौर	7831	11903522	5496	8426500	2335	3477022
हिमाचल प्रदेश	कुल्लू	36035	51448399	26004	37287500	10031	14160899
हिमाचल प्रदेश	लाहौल और स्पीति	3871	5755850	2786	4135500	1085	1620350
हिमाचल प्रदेश	मंडी	71992	101484214	46833	65355500	25159	36128714
हिमाचल प्रदेश	नुरपुर	11415	12980500	7641	8481000	3774	4499500
हिमाचल प्रदेश	शिमला	6581	8761602	5142	6725500	1439	2036102

हिमाचल प्रदेश	सिरमौर	10456	15265500	6504	9364000	3952	5901500
हिमाचल प्रदेश	सोलन	25554	34346624	17669	23384500	7885	10962124
हिमाचल प्रदेश	ऊना	42618	47682897	29037	31816000	13581	15866897
जम्मू और कश्मीर	जम्मू	132458	130444900	119744	120128000	12714	10316900
जम्मू और कश्मीर	श्रीनगर	720	718700	644	692000	76	26700
झारखंड	रांची	510123	498627500	459451	445423000	50672	53204500
कर्नाटक	दावनगरे	159248	83074500	142777	74403500	16471	8671000
कर्नाटक	गुलबर्गा	10	7000	8	6000	2	1000
कर्नाटक	शिवमोगा	104073	85560000	83482	69672500	20591	15887500
कर्नाटक	तुमकूर	174194	93754500	155938	83258000	18256	10496500
केरल	अलाप्पुझा	320674	211272250	225412	153657000	95262	57615250
केरल	एर्नाकुलम	478664	294547250	315255	201616250	163409	92931000
केरल	इडुक्की	239012	142093500	156917	95658250	82095	46435250
केरल	कन्नूर	287908	172909000	167268	103281500	120640	69627500
केरल	कासरगोड	206821	125204500	134391	83270500	72430	41934000
केरल	कोल्लम	478401	335612250	361467	247729750	116934	87882500
केरल	कोट्टायम	232131	141715000	140052	89683500	92079	52031500
केरल	कोझिकोड	448588	280333000	305182	195305250	143406	85027750
केरल	मलप्पुरम	404711	270769000	259329	180232750	145382	90536250
केरल	पलक्कड	369656	250261250	267716	187694750	101940	62566500
केरल	पथानामथिट्टा	244530	151155000	152404	97720500	92126	53434500
केरल	तिरुवनंतपुरम	962781	662482751	775851	531162250	186930	131320501
केरल	त्रिशूर	351800	225593250	220791	147616500	131009	77976750
केरल	वायनाड	198549	113963750	121320	70687000	77229	43276750
मध्यप्रदेश	भोपाल	217325	83301500	196649	71945600	20676	11355900
मध्यप्रदेश	ग्वालियर	60913	26714000	57336	24621300	3577	2092700
मध्यप्रदेश	इंदौर	837189	272908724	734984	226875000	102205	46033724
मध्यप्रदेश	जबलपुर	88966	30079793	79015	25374800	9951	4704993
मध्यप्रदेश	सागर	56108	22972900	41633	14227300	14475	8745600
मध्यप्रदेश	सतना	83214	42871200	72517	36340100	10697	6531100
मध्यप्रदेश	उज्जैन	24	11000	23	10000	1	1000
महाराष्ट्र	अहमदनगर	2278	4150500	1967	3531000	311	619500
महाराष्ट्र	अकोला	2813	4657000	2514	4052000	299	605000
महाराष्ट्र	अमरावती शहर	9121	15645500	7785	13068500	1336	2577000

महाराष्ट्र	बीड	3563	5044000	3155	4190000	408	854000
महाराष्ट्र	भंडारा	3347	3216500	2929	2596000	418	620500
महाराष्ट्र	बुलढाणा	1498	1455500	1422	1336500	76	119000
महाराष्ट्र	चंद्रपूर	2789	4289000	2444	3630000	345	659000
महाराष्ट्र	छत्रपति संभाजी नगर शहर	3408	4466500	3036	3825500	372	641000
महाराष्ट्र	धाराशिव	7367	7234500	6715	6318000	652	916500
महाराष्ट्र	धुले	4474	6113500	3997	5240000	477	873500
महाराष्ट्र	गडचिरोली	170	242500	145	199000	25	43500
महाराष्ट्र	गोंदिया	5577	5408000	5011	4632500	566	775500
महाराष्ट्र	हिंगोली	2080	3036000	1856	2624000	224	412000
महाराष्ट्र	जलगांव	7781	8670500	7295	8044500	486	626000
महाराष्ट्र	जलना	1684	1868500	1555	1654000	129	214500
महाराष्ट्र	कोल्हापूर	5709	9793500	4834	8133500	875	1660000
महाराष्ट्र	लातूर	9715	14050500	8684	12230500	1031	1820000
महाराष्ट्र	मुंबई पुलिस स्टेशन	73993	108868600	65936	96493100	8057	12375500
महाराष्ट्र	मुंबई ट्रैफिक विभाजन	239	475000	222	441000	17	34000
महाराष्ट्र	नागपूर शहर	4695	5830500	4268	5086500	427	744000
महाराष्ट्र	नांदेड	3577	4477000	3320	4045000	257	432000
महाराष्ट्र	नंदुरबार	497	716000	447	627000	50	89000
महाराष्ट्र	नासिक	34285	50721500	30544	43723500	3741	6998000
महाराष्ट्र	पालघर	1175	1255500	985	961000	190	294500
महाराष्ट्र	परभनी	1370	1313000	1257	1110500	113	202500
महाराष्ट्र	पुणे शहर	1397166	2332263042	1170699	1946281201	226467	385981841
महाराष्ट्र	रायगढ़	55144	38423965	42639	30946480	12505	7477485
महाराष्ट्र	रत्नागिरि	2119	2639500	1871	2232500	248	407000
महाराष्ट्र	सांगली	5089	7626500	4219	6033000	870	1593500
महाराष्ट्र	सतारा	7203	10570500	6024	8438000	1179	2132500
महाराष्ट्र	सिंधुदुर्ग	1848	2826000	1541	2274500	307	551500
महाराष्ट्र	सोलापूर शहर	7189	8636000	6565	7627000	624	1009000
महाराष्ट्र	थाइन शहर	6055	11417500	5127	9502000	928	1915500
महाराष्ट्र	वर्धा	3299	4707500	2751	3725000	548	982500

महाराष्ट्र	वाशिम	5980	5651000	5602	5090000	378	561000
महाराष्ट्र	यवतमाल	2014	2027000	1882	1829000	132	198000
ओडिशा	भुवनेश्वर	51699	84250000	46692	75742000	5007	8508000
ओडिशा	गंजम	11810	11810000	10487	10487000	1323	1323000
ओडिशा	कंदझार	15083	15083000	13531	13531000	1552	1552000
ओडिशा	सुंदरगढ़	104691	107499548	98421	100573003	6270	6926545
राजस्थान	अजमेर	20302	11323272	6768	6834000	13534	4489272
राजस्थान	अलवर	24277	24394500	19656	19749000	4621	4645500
राजस्थान	बाड़मेर	9812	10243000	7564	7862000	2248	2381000
राजस्थान	भरतपुर	18532	18619910	14277	14538000	4255	4081910
राजस्थान	भीलवाड़ा	20502	20484700	15115	15148000	5387	5336700
राजस्थान	बीकानेर	11411	12054200	8628	9131000	2783	2923200
राजस्थान	दौसा	12515	12504500	10442	10442000	2073	2062500
राजस्थान	गंगानगर	596	645000	505	542000	91	103000
राजस्थान	जयपुर	210108	203840760	150430	155478800	59678	48361960
राजस्थान	झालावाड़	14334	14278000	11557	11583600	2777	2694400
राजस्थान	झुंझुनू	25381	27398445	18074	19427000	7307	7971445
राजस्थान	जोधपुर	20913	14609003	10030	10432000	10883	4177003
राजस्थान	कोटा	41161	46614000	32392	37948100	8769	8665900
राजस्थान	नागौर	18939	19250600	14111	14366000	4828	4884600
राजस्थान	पाली	16639	17802000	12358	13178000	4281	4624000
राजस्थान	सीकर	36416	37108200	26953	27456000	9463	9652200
राजस्थान	सिरोही	5802	5938000	4478	4591000	1324	1347000
राजस्थान	उदयपुर	27294	27816002	21664	22338000	5630	5478002
तमिलनाडु	चेंगलपटूर	64355	64355000	45022	45022000	19333	19333000
तमिलनाडु	कोयंबटूर	39555	41099500	33975	35423500	5580	5676000
तमिलनाडु	ग्रेटर चेन्नई ट्रैफिक पुलिस	1506984	1540984500	1345721	1388340500	161263	152644000
तमिलनाडु	कांचीपुरम	5104	5311000	3953	4141000	1151	1170000
तमिलनाडु	करूर	10451	10451000	9909	9909000	542	542000
तमिलनाडु	सलेम	75161	75161000	69510	69510000	5651	5651000
तमिलनाडु	ताम्रमशह रूफ़िक पुलिस	30099	30897000	18878	19529000	11221	11368000
तमिलनाडु	तिरुचिरापल्ली	75828	75746000	71409	71334000	4419	4412000

तमिलनाडु	तिरुवन्नामलाई	101	101000	73	73000	28	28000
त्रिपुरा	सपाट्रेफिक	619898	620878479	599862	603888000	20036	16990479
उत्तरप्रदेश	आगरा	504933	536582700	482845	508742000	22088	27840700
उत्तरप्रदेश	अलीगढ़	202507	301026103	180093	269820400	22414	31205703
उत्तरप्रदेश	अयोध्या	321758	626863704	258273	503778000	63485	123085704
उत्तरप्रदेश	आजमगढ़	54973	110831100	38065	77200000	16908	33631100
उत्तरप्रदेश	बरेली	316554	332544806	284795	299135000	31759	33409806
उत्तरप्रदेश	इटवा	5293	10610000	4352	8736000	941	1874000
उत्तरप्रदेश	फिरोजाबाद	129081	125630691	121844	121173500	7237	4457191
उत्तरप्रदेश	गौतमबुद्ध नगर	1609653	1643374389	1543980	1602900600	65673	40473789
उत्तरप्रदेश	गाजियाबाद	51010	90433984	41739	81140000	9271	9293984
उत्तरप्रदेश	गोरखपुर	102315	88642574	90780	82438500	11535	6204074
उत्तरप्रदेश	झांसी	184352	310917099	170096	288369800	14256	22547299
उत्तरप्रदेश	कन्नौज	3347	6719300	2156	4334000	1191	2385300
उत्तरप्रदेश	कानपुर नगर	256047	365338855	207215	293270200	48832	72068655
उत्तरप्रदेश	लखनऊ	669168	907072821	587933	812295500	81235	94777321
उत्तरप्रदेश	मथुरा	209359	234628307	194627	220883500	14732	13744807
उत्तरप्रदेश	मेरठ	65720	62636420	56909	59205000	8811	3431420
उत्तरप्रदेश	मुरादाबाद	78157	79260900	68775	69803000	9382	9457900
उत्तरप्रदेश	प्रयागराज	75808	72736300	67015	67040000	8793	5696300
उत्तरप्रदेश	सहारनपुर	75650	77098900	69707	72011000	5943	5087900
उत्तरप्रदेश	शाहजहापुर	39301	38044951	34791	35488500	4510	2556451
उत्तरप्रदेश	वाराणसी	232411	224998182	220218	220292500	12193	4705682
उत्तरप्रदेश	वाराणसी ग्रामीण	6957	14022700	4965	10020000	1992	4002700
उत्तराखंड	चम्पावत	1193	1436500	813	973000	380	463500
उत्तराखंड	देहरादून	101383	122922800	77827	91914000	23556	31008800
उत्तराखंड	हरिद्वार	12800	14244000	10716	12013500	2084	2230500
उत्तराखंड	नैनीताल	53144	58163900	41740	45880000	11404	12283900
उत्तराखंड	पौड़ी गढ़वाल	9620	9767000	7697	7827500	1923	1939500
उत्तराखंड	ऊधमसिंह नगर	7060	8608000	5793	7106000	1267	1502000
पश्चिम बंगाल	बिधाननगर पुलिस आयुक्तालय	73435	112282000	56128	89526000	17307	22756000

राज्य	ज़िला	कुल चालान	कुल चालान राशि (रु.)	लंबित चालान	लंबित चालान राशि (रु.)	निपटान किए गए चालान	निपटान किए गए चालान राशि (रु.)
दिल्ली	वसंत विहार	355763	638195800	318380	592152700	37383	46043100
दिल्ली	लाजपत नगर	271791	254062600	241267	232604400	30524	21458200
दिल्ली	महरौली	253446	428772950	228974	390816300	24472	37956650
दिल्ली	दवारका	243847	350169700	216726	320584300	27121	29585400
दिल्ली	सिविल लाइंस	217051	271707600	194389	248385000	22662	23322600
दिल्ली	मयूर विहार	215449	364498500	196314	339816300	19135	24682200
दिल्ली	कोतवाली	199191	1943488200	177944	1889739700	21247	53748500
दिल्ली	दिल्ली कैट	194428	319774000	176318	298695200	18110	21078800
दिल्ली	डिफेंस कालोनी	194007	178289800	172583	159203450	21424	19086350
दिल्ली	पालियामेंट स्ट्रीट	192465	356550500	175159	329250100	17306	27300400
दिल्ली	भजनपुरा	180945	252535400	169840	238493500	11105	14041900
दिल्ली	तिमारपुर	168341	305151600	150415	282959300	17926	22192300
दिल्ली	मांडल टाउन	161845	208051100	146685	191998900	15160	16052200
दिल्ली	राजौरी गार्डन	144307	199427300	130753	184819500	13554	14607800
दिल्ली	नागलोई	130487	232918100	118577	216463900	11910	16454200
दिल्ली	पश्चिम विहार	130226	208916100	118674	194080500	11552	14835600
दिल्ली	अशोक विहार	129182	158896300	114895	145113600	14287	13782700
दिल्ली	सरिता विहार	123069	191152000	110407	176243100	12662	14908900
दिल्ली	शहदरा	82984	81925000	78879	79126600	4105	2798400
दिल्ली	मधु विहार	80570	37617400	70725	32938900	9845	4678500
दिल्ली	सदर बाजार	80264	36585500	71893	33211900	8371	3373600
दिल्ली	संगम विहार	79499	103791600	73428	96696650	6071	7094950
दिल्ली	सफदरजंग एन्क्लेव	78009	31438700	68981	28734700	9028	2704000
दिल्ली	कमला मार्केट	73745	55559200	64091	50941200	9654	4618000
दिल्ली	करोलबाग	72954	43693100	66342	41265000	6612	2428100
दिल्ली	तिलक नगर	72852	40030400	65533	34295000	7319	5735400
दिल्ली	खजूरी	67680	47224100	62960	44788100	4720	2436000
दिल्ली	अमन विहार	66067	100843700	60799	94590300	5268	6253400
दिल्ली	पहाड़गंज	64512	62122200	57600	57529200	6912	4593000
दिल्ली	हौजखास	62302	27089200	53906	21973500	8396	5115700
दिल्ली	नजफगढ़	56350	67895700	51944	63777900	4406	4117800

दिल्ली	रोहिणी	55755	59229900	51420	56159000	4335	3070900
दिल्ली	आरके पुरम	54648	16045000	47472	9627500	7176	6417500
दिल्ली	कल्याण पुरी	51694	40183300	47714	37645500	3980	2537800
दिल्ली	नन्दनगरी	50820	36842000	48270	35264300	2550	1577700
दिल्ली	सपाबादली	48083	29052600	44145	27474100	3938	1578500
दिल्ली	गांधीनगर	47249	26761000	43932	25520900	3317	1240100
दिल्ली	मायापुरी	45230	16985700	39942	14383500	5288	2602200
दिल्ली	पंजाबीबाग	43919	14736400	39376	11873700	4543	2862700
दिल्ली	नरेला	43093	30134900	39488	28522100	3605	1612800
दिल्ली	साकेत	40855	22603800	36449	19006100	4406	3597700
दिल्ली	चाणक्यपुरी	38098	71330400	34438	65672000	3660	5658400
दिल्ली	दरियागंज	37022	18714200	32156	17096800	4866	1617400
दिल्ली	बदरपुर	31605	19134500	28745	17863500	2860	1271000
दिल्ली	तुगलक रोड	26722	18298800	23521	14691200	3201	3607600
दिल्ली	न्यू फ्रेंड्स कालोनी	25121	16713900	22562	15581300	2559	1132600
दिल्ली	बाराखंबा रोड	20032	10720400	17277	9396500	2755	1323900
दिल्ली	इंदिरा गांधी अंतरराष्ट्रीय एयरपोर्ट	17415	16185900	15661	15192000	1754	993900
दिल्ली	तिलकमार्ग	14851	7594000	12677	6598100	2174	995900
दिल्ली	कापसहेड़ा	11989	5719800	10678	5305600	1311	414200
दिल्ली	कालकाजी	9155	4759600	7910	4304200	1245	455400
दिल्ली	सीमापुरी	5820	11266800	5060	10157000	760	1109800
दिल्ली	संसदघर	4669	2347600	3865	1963000	804	384600
दिल्ली	जहांगीरपुरी	2698	5409300	2380	4928500	318	480800
दिल्ली	गोकुलपुरी	152	78500	139	73800	13	4700
दिल्ली	जनकपुरी	110	59400	105	55500	5	3900
दिल्ली	सीलमपुर	99	55600	92	51500	7	4100
दिल्ली	डाबरी	77	44900	66	42500	11	2400
दिल्ली	वसंतकुंज	77	43400	72	42500	5	900
दिल्ली	छावला	68	34700	63	33000	5	1700
दिल्ली	प्रशांत विहार	58	36800	52	34500	6	2300
दिल्ली	सुखदेव विहार	58	40700	57	40500	1	200
दिल्ली	बेगमपुर	57	32200	55	31500	2	700
दिल्ली	मंडावली	47	26600	44	25500	3	1100

दिल्ली	बवाना	46	22100	40	20500	6	1600
दिल्ली	पटेल नगर	40	19800	35	18500	5	1300
दिल्ली	ग्रेटर कैलाश	39	28400	34	25500	5	2900
दिल्ली	कनॉट प्लेस	37	19500	32	17000	5	2500
दिल्ली	बुराड़ी	35	24500	33	23000	2	1500
दिल्ली	सराय रोहिल्ला	26	22200	24	21500	2	700
दिल्ली	विवेक विहार	26	19300	24	18500	2	800
दिल्ली	प्रीतविहार	23	12800	21	12000	2	800
दिल्ली	शालीमारबाग	15	14000	13	12000	2	2000
दिल्ली	पालम एयरपोर्ट	10	4500	10	4500		
दिल्ली	सब्जी मंडी	9	5500	9	5500		
दिल्ली	सुभाष प्लेस	8	4200	5	3500	3	700
दिल्ली	स्वरूप नगर	7	3200	5	2500	2	700
दिल्ली	मंगोलपुरी	6	3400	4	3000	2	400
दिल्ली	करोड़पार्क	2	1000	2	1000		

वर्ष 2025 के दौरान निगरानी के माध्यम से जारी किए गए चालान का डाटा

राज्य	ज़िला	कुल चालान	कुल चालान राशि (रु.)	लंबित चालान	लंबित चालान राशि (रु.)	निपटान किए गए चालान	निपटान किए गए चालान राशि (रु.)
आंध्र प्रदेश	अनंतपुर	495	537000	446	487500	49	49500
आंध्र प्रदेश	चित्तूर	180	181300	163	164300	17	17000
आंध्र प्रदेश	पूर्व गोदावरी	75	14225	65	12725	10	1500
आंध्र प्रदेश	एलुरु	3230	436050	3019	407565	211	28485
आंध्र प्रदेश	गुंटूर	1	135	1	135	0	
आंध्र प्रदेश	काकीनाडा	6	6000	4	4000	2	2000
आंध्र प्रदेश	करनूल	8452	1444865	7689	1321100	763	123765
आंध्र प्रदेश	नांदयाल	145	145300	140	140300	5	5000
आंध्र प्रदेश	एनटीआर	383	244540	287	184985	96	59555
आंध्र प्रदेश	श्रीकाकुलम	515	527500	476	487000	39	40500
आंध्र प्रदेश	विशाखापत्तनम	17	3295	13	2755	4	540
आंध्र प्रदेश	विजयनगरम	31	3345	25	2675	6	670
आंध्र प्रदेश	पश्चिम गोदावरी	9	10000	6	6000	3	4000
आंध्र प्रदेश	वाईएसआर कडपा	111	14985	66	8910	45	6075
असम	कामरूप मेट्रोपॉलिटन	66119	66140000	62823	62844000	3296	3296000
बिहार	अररिया	6667	8376000	6224	7822000	443	554000
बिहार	औरंगाबाद	7020	13331000	6491	12374000	529	957000
बिहार	बांका	7793	10143000	7254	9489000	539	654000
बिहार	बेगूसराय	9294	21093000	7611	17007000	1683	4086000
बिहार	बेतिया	10874	17745000	9479	15168000	1395	2577000
बिहार	भागलपुर	102002	131315500	92260	120863500	9742	10452000
बिहार	भोजपुर	7224	10119000	6390	8751000	834	1368000
बिहार	बक्सर	3110	4978000	2831	4473000	279	505000
बिहार	चपरा	3123	4569000	2873	4191000	250	378000
बिहार	दरभंगा	4321	6191000	3792	5331000	529	860000
बिहार	गया	2357	3940000	2083	3408000	274	532000
बिहार	गोपालगंज	13393	18495000	12366	16953000	1027	1542000
बिहार	जमुई	7196	11501000	6539	10389000	657	1112000
बिहार	जहानाबाद	2913	4266000	2560	3703000	353	563000

बिहार	कैमूर(भभुआ)	9058	16021000	8403	14745000	655	1276000
बिहार	कटिहार	1598	2075000	1463	1907000	135	168000
बिहार	किशनगंज	1028	1629000	929	1481000	99	148000
बिहार	लखीसराय	1531	2391000	1343	2065000	188	326000
बिहार	मधुबनी	7562	10617500	6747	9333500	815	1284000
बिहार	मुंगेर	5786	7474500	4996	6541000	790	933500
बिहार	मुजफ्फरपुर	110341	135904000	97921	121062000	12420	14842000
बिहार	नालंदा	31781	50150000	26862	42683000	4919	7467000
बिहार	नवादा	5089	7424000	4679	6750000	410	674000
बिहार	पटना	436571	559604000	378666	493974000	57905	65630000
बिहार	पूर्वी चंपारण	4825	6165000	4456	5687000	369	478000
बिहार	पुर्णिया	7028	9996000	6294	8848000	734	1148000
बिहार	रोहतास	12452	18155000	11526	16737000	926	1418000
बिहार	समस्तीपुर	3389	5851000	3024	5181000	365	670000
बिहार	शेखपुरा	3722	4910000	3443	4578000	279	332000
बिहार	सीतामढ़ी	3208	4347000	2947	4018000	261	329000
बिहार	सुपौल	4739	7005000	4298	6161000	441	844000
बिहार	वैशाली	2723	4314000	2463	3874000	260	440000
चंडीगढ़	चंडीगढ़	430645	176365451	379918	131421000	50727	44944451
छत्तीसगढ़	बिलासपुर	84865	113851000	49251	69028600	35614	44822400
छत्तीसगढ़	रायगढ़	7	2100	6	1800	1	300
छत्तीसगढ़	रायपुर	163565	265599600	122953	217626000	40612	47973600
दादरा और नगर हवेली और दमन और दीव	दमन	2510	2622000	1794	1886000	716	736000
गोवा	उत्तर गोवा	52306	58945500	32053	39803000	20253	19142500
गुजरात	अहमदाबाद शहर	1627000	993514700	1456421	879936900	170579	113577800
गुजरात	अहमदाबाद ग्रामीण	41403	38574900	35033	31613100	6370	6961800
गुजरात	अमरेली	8658	5114150	6031	3577100	2627	1537050
गुजरात	आनंद	13118	11251800	6145	5722400	6973	5529400
गुजरात	अरावली	9251	9934900	6413	6723900	2838	3211000
गुजरात	बनासकांठा	39047	28293210	32540	23450600	6507	4842610
गुजरात	भरूच	48136	25832830	27988	15791000	20148	10041830
गुजरात	भावनगर	10254	11062350	7533	8264900	2721	2797450

गुजरात	बोटाड	3162	991020	2386	787100	776	203920
गुजरात	छोटा उदयपुर	12957	3911830	10149	3225500	2808	686330
गुजरात	दाहोद	94736	68188810	80575	56950900	14161	11237910
गुजरात	डांग	2597	1319900	1279	662400	1318	657500
गुजरात	देवभूमि द्वारका	5295	4048080	2465	2083300	2830	1964780
गुजरात	पूर्वकच्छ	13950	8296590	10951	6455600	2999	1840990
गुजरात	गांधीनगर	41223	42027300	32821	33922600	8402	8104700
गुजरात	गिरसोमनाथ	3701	1332600	2480	925700	1221	406900
गुजरात	जामनगर	17676	12121180	10064	7522000	7612	4599180
गुजरात	जूनागढ़	14801	7888040	10002	5302200	4799	2585840
गुजरात	खेड़ा	36322	27639000	27696	20819500	8626	6819500
गुजरात	महेसाणा	26483	18928710	20443	14838400	6040	4090310
गुजरात	महिसागर	1435	924250	991	671500	444	252750
गुजरात	मोरबी	14121	8415030	9103	5610900	5018	2804130
गुजरात	नर्मदा	3144	1112930	2169	720800	975	392130
गुजरात	नवसारी	30163	21947770	18835	14118000	11328	7829770
गुजरात	पंचमहल	15353	7828220	12162	5993600	3191	1834620
गुजरात	पाटन	9553	4251670	6514	2966700	3039	1284970
गुजरात	पोरबंदर	10591	6295220	6564	4098900	4027	2196320
गुजरात	राजकोट शहर	189659	178062970	175788	161527900	13871	16535070
गुजरात	राजकोट ग्रामीण	1240	817300	861	590000	379	227300
गुजरात	साबरकांठा	7026	4194550	5195	2972300	1831	1222250
गुजरात	सूरतशहर	777312	627842959	646175	518151900	131137	109691059
गुजरात	सूरतग्रामीण	7438	9583300	5725	7635600	1713	1947700
गुजरात	सुरेन्द्रनगर	22463	15620450	12484	9524000	9979	6096450
गुजरात	तापी	7404	4048510	4379	2514500	3025	1534010
गुजरात	वडोदरा शहर	154351	93133970	135375	80702300	18976	12431670
गुजरात	वडोदरा ग्रामीण	6239	2069520	3911	1395700	2328	673820
गुजरात	वलसाड	21535	14764080	13140	9477900	8395	5286180
गुजरात	पश्चिम कच्छ	8562	6369150	6113	4410500	2449	1958650
हरियाणा	अंबाला	34373	125699200	27792	109464000	6581	16235200
हरियाणा	भिवानी	10013	32058700	7213	29059500	2800	2999200
हरियाणा	चरखी दादरी	1401	3893200	1079	3536000	322	357200
हरियाणा	डबवाली	6162	23067699	5830	22474500	332	593199

हरियाणा	फरीदाबाद	343412	1625565650	314618	1583600500	28794	41965150
हरियाणा	फतेहाबाद	1713	7349500	1469	6906000	244	443500
हरियाणा	गुडगांव	779288	3463944950	738534	3412633400	40754	51311550
हरियाणा	हिसार	38909	122066800	30507	106376000	8402	15690800
हरियाणा	झज्जर	981	3584500	869	3477000	112	107500
हरियाणा	जींद	13073	66573700	11342	62565500	1731	4008200
हरियाणा	कैथल	336	1105500	250	1009500	86	96000
हरियाणा	करनाल	147218	640357100	125909	594010500	21309	46346600
हरियाणा	कुरुक्षेत्र	122992	430365201	99524	376691200	23467	53674001
हरियाणा	महेंद्रगढ़	4003	14867900	3073	12570000	930	2297900
हरियाणा	मेवात	22453	73152200	21395	71921000	1058	1231200
हरियाणा	पंचकुला	53452	304995350	48013	296652500	5439	8342850
हरियाणा	पानीपत	95212	306477200	78720	275043000	16492	31434200
हरियाणा	रेवाड़ी	63813	288453000	58845	281573500	4968	6879500
हरियाणा	रोहतक	12497	53764750	10321	51203500	2176	2561250
हरियाणा	सिरसा	34709	172302500	32577	169131500	2132	3171000
हरियाणा	सोनीपत	40575	130614200	34127	116962500	6448	13651700
हिमाचल प्रदेश	बददी	16152	16963601	14958	15701000	1194	1262601
हिमाचल प्रदेश	बिलासपुर	49700	69331700	37288	51445500	12412	17886200
हिमाचल प्रदेश	चंबा	9055	9449000	7602	7904500	1453	1544500
हिमाचल प्रदेश	देहरादून	641	872000	392	517000	249	355000
हिमाचल प्रदेश	हमीरपुर	30584	38697199	21919	27052500	8665	11644699
हिमाचल प्रदेश	कांगड़ा	8682	10250600	6805	7981000	1877	2269600
हिमाचल प्रदेश	किन्नौर	5443	9199100	4193	7101000	1250	2098100
हिमाचल प्रदेश	कुल्लू	51720	73106100	41046	57972500	10674	15133600
हिमाचल प्रदेश	लाहौल और स्पीति	3351	5146500	2499	3839000	852	1307500
हिमाचल प्रदेश	मंडी	67715	97484050	49271	70338500	18444	27145550
हिमाचल प्रदेश	नरपुर	6085	7461000	4760	5700000	1325	1761000
हिमाचल प्रदेश	शिमला	6517	8829500	5206	6946000	1311	1883500
हिमाचल प्रदेश	सिरमौर	24614	34482500	19013	26171500	5601	8311000
हिमाचल प्रदेश	सोलन	17389	20216800	13301	15429500	4088	4787300
हिमाचल प्रदेश	ऊना	34952	40273850	26794	30256000	8158	10017850
जम्मू और कश्मीर	जम्मू	198827	196837250	188250	187484500	10577	9352750
जम्मू और कश्मीर	श्रीनगर	12512	13306700	11229	12758000	1283	548700

झारखंड	रांची	507266	503133000	481536	477164000	25730	25969000
कर्नाटक	बागलकोट	22630	12161500	19339	10439000	3291	1722500
कर्नाटक	दक्षिणाकन्नडा	74010	39113000	68307	36151500	5703	2961500
कर्नाटक	दावनगरे	105468	56783500	99977	53822000	5491	2961500
कर्नाटक	गूलबर्गा	17575	11252000	12344	8127000	5231	3125000
कर्नाटक	शिवमोगा	90808	76377500	83894	71011000	6914	5366500
कर्नाटक	तुमकूर	100097	52287000	97273	50802000	2824	1485000
केरल	अलाप्पुझा	105282	68853250	88762	59162750	16520	9690500
केरल	एर्नाकुलम	201609	123123000	164024	102281000	37585	20842000
केरल	इडुक्की	89587	53615000	72733	44198500	16854	9416500
केरल	कन्नूर	140248	82515500	108451	64596000	31797	17919500
केरल	कासरगोड	112076	68752500	90013	56036250	22063	12716250
केरल	कोल्लम	181096	128246250	159065	110007000	22031	18239250
केरल	कोट्टायम	85887	52202250	66437	41478500	19450	10723750
केरल	कोझिकोड	212631	130221000	176409	109363000	36222	20858000
केरल	मलप्पुरम	160621	106729000	130321	88316500	30300	18412500
केरल	पलक्कड़	157418	103134250	134641	89545000	22777	13589250
केरल	पथानामथिट्टा	69750	43449750	54489	34690500	15261	8759250
केरल	तिरुवनंतपुरम	357535	245960000	321431	224266500	36104	21693500
केरल	त्रिशूर	167521	106367500	132034	85858250	35487	20509250
केरल	वायनाड	61580	35325500	49326	28548750	12254	6776750
मध्यप्रदेश	भोपाल	123373	42701600	113881	38905100	9492	3796500
मध्यप्रदेश	ग्वालियर	164184	78499400	155214	74178300	8970	4321100
मध्यप्रदेश	इंदौर	453014	144714100	397438	126135600	55576	18578500
मध्यप्रदेश	सागर	171413	56771810	147590	46787600	23823	9984210
मध्यप्रदेश	सतना	49587	24145200	44884	21886600	4703	2258600
मध्यप्रदेश	उज्जैन	23472	7653600	22724	7381900	748	271700
महाराष्ट्र	अहमदनगर	1034	1931500	971	1803000	63	128500
महाराष्ट्र	अकोला	1366	2248000	1283	2095000	83	153000
महाराष्ट्र	अमरावती शहर	2404	4457500	2211	4076500	193	381000
महाराष्ट्र	बीड	1335	2275000	1267	2142000	68	133000
महाराष्ट्र	भंडारा	955	1211000	926	1174000	29	37000
महाराष्ट्र	बुलढाणा	52	70000	46	59000	6	11000
महाराष्ट्र	चंद्रपुर	755	1232500	698	1126000	57	106500

महाराष्ट्र	छत्रपति संभाजी नगर शहर	2278	3391500	2116	3101500	162	290000
महाराष्ट्र	धाराशिव	2825	4154500	2606	3763000	219	391500
महाराष्ट्र	धुले	3346	4985000	3053	4435000	293	550000
महाराष्ट्र	गडचिरोली	389	731500	358	670500	31	61000
महाराष्ट्र	गोंदिया	3153	3359500	2885	3063500	268	296000
महाराष्ट्र	हिंगोली	1944	3065000	1857	2900000	87	165000
महाराष्ट्र	जलगांव	3502	3914000	3332	3692000	170	222000
महाराष्ट्र	जलना	1577	2256000	1511	2131500	66	124500
महाराष्ट्र	कोल्हापुर	3362	5720000	2991	5017000	371	703000
महाराष्ट्र	लातूर	6763	9912000	6533	9508000	230	404000
महाराष्ट्र	मुंबई पुलिस स्टेशन	51064	74686100	45660	66069000	5404	8617100
महाराष्ट्र	मुंबई ट्रैफिक विभाजन	139	276000	138	274000	1	2000
महाराष्ट्र	नागपूर शहर	1143	1744000	1021	1520000	122	224000
महाराष्ट्र	नांदेड	2571	3676500	2475	3503500	96	173000
महाराष्ट्र	नांदूरबार	1294	1911000	1196	1733000	98	178000
महाराष्ट्र	नासिक	18264	25783500	17154	23775000	1110	2008500
महाराष्ट्र	परभनी	428	573500	426	571000	2	2500
महाराष्ट्र	पुणे शहर	1730418	2877892499	1589528	2640908000	140890	236984499
महाराष्ट्र	रायगढ़	33745	16332320	32196	15182920	1549	1149400
महाराष्ट्र	रत्नागिरि	2509	3859000	2222	3333000	287	526000
महाराष्ट्र	सांगली	2434	3987000	2247	3630000	187	357000
महाराष्ट्र	सतारा	6286	10282000	5642	9043500	644	1238500
महाराष्ट्र	सिंधुदुर्ग	1089	1552000	983	1368000	106	184000
महाराष्ट्र	सोलापूर शहर	5173	7613000	4872	7074000	301	539000
महाराष्ट्र	थाडन शहर	2724	5190500	2511	4760000	213	430500
महाराष्ट्र	वधा	724	1168500	642	1019500	82	149000
महाराष्ट्र	वाशिम	4684	6597000	4390	6065000	294	532000
महाराष्ट्र	यवतमाल	1052	1812000	983	1680000	69	132000
ओडिशा	भुवनेश्वर	103872	154045500	94873	140625000	8999	13420500
ओडिशा	गजम	5672	5672000	5064	5064000	608	608000
ओडिशा	कैदुझार	4687	4687000	4273	4273000	414	414000

ओडिशा	सुंदरगढ़	45976	49590001	43877	46804500	2099	2785501
पंजाब	साहिबजादा अजितसिंह नगर	289755	300575819	253414	263988500	36341	36587319
राजस्थान	अजमेर	13063	13262850	11067	11270000	1996	1992850
राजस्थान	अलवर	24442	24612800	21460	21600000	2982	3012800
राजस्थान	बांसवाड़ा	4902	5067000	4015	4138000	887	929000
राजस्थान	बाड़मेर	1846	1897000	1574	1613000	272	284000
राजस्थान	भरतपुर	11082	11177299	9696	9794000	1386	1383299
राजस्थान	भीलवाड़ा	14473	14522000	12415	12455000	2058	2067000
राजस्थान	बीकानेर	7073	7402000	6212	6502000	861	900000
राजस्थान	चित्तौड़गढ़	6564	6673500	5653	5742000	911	931500
राजस्थान	चुरू	8001	8034000	7038	7069000	963	965000
राजस्थान	दोसा	40107	38572600	34962	33580800	5145	4991800
राजस्थान	डीग	221	238000	213	230000	8	8000
राजस्थान	गंगानगर	8135	8460000	7071	7353000	1064	1107000
राजस्थान	हनुमानगढ़	9581	9697000	8540	8646000	1041	1051000
राजस्थान	जयपुर	285310	214588220	249684	185207300	35626	29380920
राजस्थान	जैसलमेर	3592	3622000	3324	3353000	268	269000
राजस्थान	झालावाड़	14048	14122000	12223	12286000	1825	1836000
राजस्थान	झुझुनु	15735	16837100	13099	14058000	2636	2779100
राजस्थान	जोधपुर	44284	46147800	36436	38467000	7848	7680800
राजस्थान	जोधपुर ग्रामीण	477	639000	447	602000	30	37000
राजस्थान	कोटा	52779	57721800	45062	49445100	7717	8276700
राजस्थान	कोटपुतली बहरोड़	1261	1262000	1180	1180000	81	82000
राजस्थान	नागौर	11300	11491100	9734	9894000	1566	1597100
राजस्थान	पाली	13603	14341000	11633	12278000	1970	2063000
राजस्थान	फलोदी	2064	2124000	1879	1927000	185	197000
राजस्थान	राजसमंद	1166	1176000	1033	1043000	133	133000
राजस्थान	सवाई माधोपुर	23337	24641000	20579	21742000	2758	2899000
राजस्थान	सीकर	12562	12962600	10601	10940000	1961	2022600
राजस्थान	सिरोही	8465	8591000	7242	7342000	1223	1249000
राजस्थान	टोंक	8921	8935800	7304	7318000	1617	1617800
राजस्थान	उदयपुर	7545	7596000	6470	6513000	1075	1083000
तमिलनाडु	चैगलपट्टूर	45902	45902000	37213	37213000	8689	8689000

तमिलनाडु	कोयंबटूर	47586	48432500	42816	43633000	4770	4799500
तमिलनाडु	ग्रेटर चेन्नई ट्रैफिक पुलिस	923227	939364000	862851	884012000	60376	55352000
तमिलनाडु	कांचीपुरम	5571	5574000	5148	5151000	423	423000
तमिलनाडु	करूर	4305	4305000	4164	4164000	141	141000
तमिलनाडु	सलेम	51989	51989000	49956	49956000	2033	2033000
तमिलनाडु	ताम्बरम सिटी ट्रैफिक पुलिस	20225	21083000	16259	17053000	3966	4030000
तमिलनाडु	तिरुचिरापल्ली	44295	44232500	42369	42310000	1926	1922500
त्रिपुरा	सपाट्रैफिक	244306	256870370	241217	253777900	3089	3092470
उत्तरप्रदेश	आगरा	603171	615905050	591565	603084000	11606	12821050
उत्तरप्रदेश	अलीगढ़	144697	204822501	138931	195549500	5766	9273001
उत्तरप्रदेश	अयोध्या	90681	161906490	79216	140274500	11465	21631990
उत्तरप्रदेश	आजमगढ़	10947	22014800	8538	17202000	2409	4812800
उत्तरप्रदेश	बरेली	255007	289429650	240037	270479500	14970	18950150
उत्तरप्रदेश	फिरोजाबाद	91956	92618850	89911	91029500	2045	1589350
उत्तरप्रदेश	गौतमबुद्ध नगर	293731	308659590	290623	305161000	3108	3498590
उत्तरप्रदेश	गाजियाबाद	18987	33559358	17160	31296700	1827	2262658
उत्तरप्रदेश	गोरखपुर	65356	65950460	62293	63584000	3063	2366460
उत्तरप्रदेश	झांसी	86681	142276700	82351	135246500	4330	7030200
उत्तरप्रदेश	कानपुर नगर	122868	191672700	104922	162494500	17946	29178200
उत्तरप्रदेश	लखनऊ	410003	514414450	381478	476997000	28525	37417450
उत्तरप्रदेश	मथुरा	82763	95882602	79707	92037500	3056	3845102
उत्तरप्रदेश	मेरठ	73142	74668000	68603	72240500	4539	2427500
उत्तरप्रदेश	मुरादाबाद	52187	53745200	47176	48567500	5011	5177700
उत्तरप्रदेश	प्रयागराज	80536	65641100	74747	61871000	5789	3770100
उत्तरप्रदेश	सहारनपुर	67613	69792500	65416	67453000	2197	2339500
उत्तरप्रदेश	शाहजहापुर	48834	49116800	45967	47098500	2867	2018300
उत्तरप्रदेश	वाराणसी	146127	145210931	143207	143378000	2920	1832931
उत्तरप्रदेश	वाराणसी ग्रामीण	2601	5240000	1938	3910000	663	1330000
उत्तराखंड	चम्पावत	7173	8028000	5990	6785500	1183	1242500
उत्तराखंड	देहरादून	74915	100895000	61597	83095500	13318	17799500
उत्तराखंड	हरिद्वार	56409	63179500	50529	57068000	5880	6111500

उत्तराखंड	नैनीताल	11766	12433000	9861	10465000	1905	1968000
उत्तराखंड	पौड़ीगढ़वाल	3749	3947000	3332	3521500	417	425500
उत्तराखंड	ऊधमसिंह नगर	45370	53810000	40507	48219500	4863	5590500
पश्चिम बंगाल	अलीपुरद्वार	6	6000	6	6000	0	
पश्चिम बंगाल	आसनसोल-दुर्गापुर पुलिस आयुक्तालय	4	4000	2	2000	2	2000
पश्चिम बंगाल	बांकुड़ा	5	5000	5	5000	0	
पश्चिम बंगाल	बरसात पुलिस ज़िला	223	283000	194	250000	29	33000
पश्चिम बंगाल	बैरकपुर पुलिस आयुक्तालय	8	9000	7	8000	1	1000
पश्चिम बंगाल	बरूईपुर पुलिस ज़िला	6	6000	6	6000	0	
पश्चिम बंगाल	बिधान नगर पुलिस आयुक्तालय	179977	309997750	157104	278605000	22873	31392750
पश्चिम बंगाल	बीरभूम	5	5000	3	3000	2	2000
पश्चिम बंगाल	दक्षिण दिनाजपुर	5	5000	4	4000	1	1000
पश्चिम बंगाल	डायमंड बंदरगाह पुलिस ज़िला	224	274000	209	257000	15	17000
पश्चिम बंगाल	हावड़ा पुलिस आयुक्तालय	41	46000	33	36000	8	10000
पश्चिम बंगाल	जलपाईगुड़ी	5	5000	3	3000	2	2000
पश्चिम बंगाल	जंगीपुरपुलिसज़िला	5	6000	4	5000	1	1000
पश्चिम बंगाल	कृष्णनगर पुलिस ज़िला	4	4000	3	3000	1	1000
पश्चिम बंगाल	मालदा	4	4000	2	2000	2	2000
पश्चिम बंगाल	मुरशिदाबाद पुलिस ज़िला	2	2000	2	2000	0	
पश्चिम बंगाल	पूर्वमेदिनीपुर	3	4000	3	4000	0	
पश्चिम बंगाल	पुरुलिया	4	4000	3	3000	1	1000
पश्चिम बंगाल	रायगंजपुलिसज़िला	9	9000	4	4000	5	5000

पश्चिम बंगाल	रानाघाट पुलिस ज़िला	5	5000	5	5000	0	
पश्चिम बंगाल	सुंदरबन पुलिस ज़िला	2	2000	2	2000	0	
राज्य	सकिल	कुल चालान	कुल चालान राशि (रु.)	लंबित चालान	लंबित चालान राशि (रु.)	निपटान किए गए चालान	निपटान किए गए चालान राशि (रु.)
दिल्ली	मयूर विहार	235731	382668700	232397	376935400	3334	5733300
दिल्ली	महरौली	202890	321117800	197433	314879200	5457	6238600
दिल्ली	वसंतविहार	194710	376913600	188029	367971200	6681	8942400
दिल्ली	दिल्लीकैंट.	170963	290982300	166595	285740400	4368	5241900
दिल्ली	लाजपत नगर	158274	168523100	154596	164922500	3678	3600600
दिल्ली	भजनपुरा	153050	275220300	151736	273334500	1314	1885800
दिल्ली	द्वारका	137463	183734100	132185	178419100	5278	5315000
दिल्ली	सिविल लाइंस	133071	211620400	130364	208040700	2707	3579700
दिल्ली	संसद स्ट्रीट	129501	241704600	126105	237363700	3396	4340900
दिल्ली	पश्चिम विहार	124766	186516800	122542	183874400	2224	2642400
दिल्ली	तिमारपुर	115055	213646400	113136	210989900	1919	2656500
दिल्ली	मांडल टाउन	111011	174448500	108832	171508500	2179	2940000
दिल्ली	कोतवाली	101191	1574105500	100352	1573043600	839	1061900
दिल्ली	डिफेंस कॉलोनी	100978	104610400	98476	102326800	2502	2283600
दिल्ली	सफदरजंग एन्क्लेव	93092	26457200	88961	24434400	4131	2022800
दिल्ली	राजौरी गार्डन	90534	117799900	88266	115507600	2268	2292300
दिल्ली	अशोक विहार	89257	105948500	87213	103253000	2044	2695500
दिल्ली	सरिता विहार	78818	143910200	76918	141208500	1900	2701700
दिल्ली	संगमविहार	75754	123162900	73724	121061400	2030	2101500
दिल्ली	तिलकनगर	61102	25309600	59099	24176600	2003	1133000
दिल्ली	नजफगढ़	50599	53603300	49429	52675200	1170	928100
दिल्ली	शाहदरा	49705	51794600	49245	51410100	460	384500
दिल्ली	रोहिणी	42945	55392500	42427	54730000	518	662500
दिल्ली	कल्याण पुरी	42218	41472200	41991	41213300	227	258900
दिल्ली	मधुविहार	37046	19945100	36357	19637400	689	307700

दिल्ली	अमन विहार	30350	45070000	29854	44518000	496	552000
दिल्ली	पहाड़गंज	30126	41824800	29640	41330600	486	494200
दिल्ली	हौजखास	26970	9862300	26191	9419600	779	442700
दिल्ली	इंदिरा गांधी अंतरराष्ट्रीय एयरपोर्ट	26325	32646500	25419	32266900	906	379600
दिल्ली	कमला मार्केट	25703	41427800	25131	40703500	572	724300
दिल्ली	सदरबाजार	25085	6881500	24582	6429800	503	451700
दिल्ली	नन्दनगरी	24752	18329900	24643	18269000	109	60900
दिल्ली	करोलबाग	24545	14649600	23948	14448700	597	200900
दिल्ली	खजुरी	23732	17102600	23572	17012300	160	90300
दिल्ली	पंजाबीबाग	21645	6530300	20915	6047200	730	483100
दिल्ली	चाणक्यपुरी	20553	36858800	20037	36211500	516	647300
दिल्ली	सपाबादली	19826	12449800	19543	12348700	283	101100
दिल्ली	नांगलोई	19744	36738600	19026	35582500	718	1156100
दिल्ली	गांधीनगर	19191	12554100	18989	12463100	202	91000
दिल्ली	तिलकमार्ग	18555	9410900	17951	9147900	604	263000
दिल्ली	तुगलक रोड	17813	10013900	17018	9346200	795	667700
दिल्ली	नरैला	16529	13149600	16267	12972000	262	177600
दिल्ली	साकेत	13865	5752900	13383	5378700	482	374200
दिल्ली	दरियागंज	11408	7189900	11219	7120600	189	69300
दिल्ली	न्यू फ्रेंड्स कालोनी	9995	5430500	9851	5342500	144	88000
दिल्ली	संसदघर	6992	3579500	6768	3484900	224	94600
दिल्ली	बाराखंबा रोड	3890	2050600	3731	1981500	159	69100
दिल्ली	कालकाजी	2819	1683600	2690	1632900	129	50700
दिल्ली	बदरपुर	2611	1712000	2588	1684500	23	27500
दिल्ली	जनकपुरी	786	500400	770	483500	16	16900
दिल्ली	कापसहेड़ा	334	178000	324	173500	10	4500
दिल्ली	मंगोलपुरी	266	105000	264	102000	2	3000
दिल्ली	वसंतकुंज	223	129000	221	127000	2	2000
दिल्ली	बुराड़ी	202	162000	202	162000		
दिल्ली	सीलमपुर	130	113500	130	113500		
दिल्ली	सुखदेव विहार	124	90000	122	86000	2	4000
दिल्ली	प्रशांत विहार	113	78500	110	77000	3	1500
दिल्ली	शालीमारबाग	113	67000	111	65500	2	1500

दिल्ली	जहांगीरपुरी	98	88500	98	88500		
दिल्ली	सीमापुरी	90	74000	90	74000		
दिल्ली	डाबरी	89	77500	89	77500		
दिल्ली	पटेल नगर	85	63200	83	61000	2	2200
दिल्ली	मायापुरी	77	57500	77	57500		
दिल्ली	ग्रेटर कैलाश	67	58700	66	58500	1	200
दिल्ली	बवाना	60	41500	60	41500		
दिल्ली	विवेक विहार	54	43500	54	43500		
दिल्ली	आरके पुरम	49	36500	49	36500		
दिल्ली	प्रीतविहार	36	28500	35	28000	1	500
दिल्ली	कनाट प्लेस	30	15000	30	15000		
दिल्ली	पालम एयरपोर्ट	14	10000	14	10000		
दिल्ली	करोड़पार्क	12	11000	12	11000		
दिल्ली	छावला	12	6500	12	6500		
दिल्ली	गोकुलपुरी	12	6500	12	6500		
दिल्ली	मंडावली	11	8000	11	8000		
दिल्ली	बेगमपुर	9	6000	9	6000		
दिल्ली	सुल्तानपुरी	7	4500	7	4500		
दिल्ली	सब्जी मंडी	4	3000	4	3000		
दिल्ली	सराय रोहिल्ला	2	1500	2	1500		
दिल्ली	स्वरूप नगर	2	1000	2	1000		
दिल्ली	सुभाष प्लेस	1	1000	1	1000		
	कुल जोड़	3225860	5865575300	3152435	5785831000	73425	79744300
